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کاریکاتور بودجه شرکت های 
دولتی

اقتصاد  در  فعال  بنگاه های  و  شرکت ها  مجموعه 
ایران شامل شرکت های دولتی، شرکت های فعال 

در بخش عمومی ...

  یــادداشت
دکتر علینقی مشایخی

کمک بر بصیرت افزایی

               نسل آینده

  خبر

صفحه 3

فرمانده سپاه انصارالرضای 
خراسان جنوبی:

پایان باز برای خودروسازان کشور
صنعت خودروسازی امروز بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد 
بدهی  تومان  میلیارد  انباشته، ۱۸۰ هزار  زیان  تومان 
بانکی، ۵۰ هزار میلیارد تومان بدهی به قطعه سازان و 
۲۰ هزار میلیارد تومان خرید دین به قطعه سازان دارند. 
جدای از اینکه این آمارهای داده شده چقدر صحت دارد 
و هر خبرگزاری یک آمار منحصر به فرد خود را ارایه 

می دهد این مساله جای نگرانی بسیاری  ...
صفحه ۲

 سرمقاله 
   سعید پویش

مديرکل امور عشايری  خراسان جنوبی:

18 پروژه 20 میلیاردی هدیه دولت به عشایر
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قسمت اول
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مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری خراسان جنوبی: 

لزوم مدیریت مصرف سوخت 
به دنبال سرما و یخبندان در 

خراسان جنوبی  

2
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معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری خراسان 

جنوبی: افزایش آمار 
مسافرین ورودی و 

خروجی خراسان جنوبی 

مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران خراسان جنوبی:

گرامیداشت ۱۴ شهید انقلاب 
همزمان با دهه فجر

مدیرکل امور عشایری  
خراسان جنوبی: ۱8 پروژه 20 

میلیاردی هدیه دولت به 
عشایر

معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار خراسان جنوبی:

استمرار گازرسانی به صنایع 
خراسان جنوبی در دستور 

کار است

3

2

در گفتگوی اختصاصی با دکتر عزيزی؛ ريیس دانشگاه آزاد اسلامی خراسان جنوبی مطرح شد: 

دانشگاه آزاد اسلامی استان ، دانشگاهی معتبر 
درمقیاس ملی  و بین المللی است
اين دانشگاه مصر است که ارتباط خود را با جامعه و صنعت تقويت نمايد
صفحه 8

گفت:  جنوبی  خراسان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
همزمان با ایام دهه فجر امسال 46۰ رویداد فرهنگی 
و ورزشی در سطح استان و روستاها برنامه ریزی شده 

و اجرا خواهد شد.
علی ربیعی افزود: در این ایام ۲6 پروژه با اعتبار هزار و 
افتتاح می شود که  ۵۰۰ میلیارد ریال در سطح استان 
۲۲ مورد زمین چمن مصنوعی در روستاها و شهرها 

است.
وی اظهار کرد: از مجموع رویدادهای دهه فجر تعداد 
4۰ برنامه در حوزه مسابقات و لیگ های قهرمانی، 6۰ 
برنامه همایش پیاده روی و رویدادهای همگانی، ۲۰۰ 
برنامه در حوزه مسابقات ورزش روستایی و بازی های 

بومی محلی و ۱6۰ برنامه فرهنگی است.
با اشاره به  مدیرکل ورزش و جوانان خراسان جنوبی 
اعزام کاروان تجهیز ۱۷ خانه ورزش روستایی به استان 
تصریح کرد: برگزاری مسابقات کارکنان دستگاه های 
اجرایی استان در هفت رشته ورزشی، برگزاری مرحله 
بخش و شهرستانی دومین دوره مسابقات جام پرچم 
رشته های  در  کشور  سراسر  عشایر  و  روستاییان  ویژه 
برگزاری جشنواره  دوومیدانی،  و  کاراته  فوتبال،  مینی 
و  بومی  بازی های  جشنواره  اجرای  با  منتظران  ملی 

محلی از جمله این برنامه ها است.
وی افزود: برگزاری همایش های پیاده روی خانوادگی 

در  روستاها  و  شهرها  سایر  و  شهرستان ها  مراکز  در 
طول دهه، برگزاری مسابقات ورزشی مینی فوتبال در 
مسابقات  برگزاری  مصنوعی،  چمن  دارای  روستاهای 
جمعه های فعال، برگزاری مسابقه پرورش اندام شرق 
کشور در فردوس همزمان با ۱۲ و ۱۳ بهمن، برگزاری 
روزهای  قاین  در  کشور  شرق  پاورلیفتینگ  مسابقه 
پنجم و ششم بهمن، مسابقات سوارکاری شرق کشور، 
برگزاری مسابقه شطرنج استاندارد به مدت 6 روز در 
طول دهه از جمله این برنامه ها پیش بینی شده است.

ربیعی ادامه داد: برگزاری مسابقه بلیتز سریع ۲۲ بهمن 
شطرنج  مسابقات  میزبانی  شطرنج،  خانه  محل  در 
کشوری منطقه ۹ دانشگاه بیرجند، اعزام به مسابقات 
اتومبیلرانی،  مسابقات  برگزاری  موتورکراس،  کشوری 
موتور ریس و اسلالوم، شرکت در نمایشگاه خودروهای 
نمایشگاه  محل  در  تیونینگ  و  آفرود  و  کلاسیک 
بین المللی بیرجند، شرکت فعال در رژه موتوری مراسم 
نونهالان  هندبال  تیم  اعزام  و  فجر  مبارک  دهه  آغاز 
پسر به مسابقات کشوری از جمله برنامه های دهه فجر 

در استان است.
وی از افتتاح ۸۰ باب زمین چمن مصنوعی در سطح 
استان در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: این چمن ها 
میلیارد  اعتبار ۹۱۰  با  مترمربع  در مساحت ۱۳۰ هزار 

ریال به بهره برداری رسید.

مدیرکل ورزش و جوانان خراسان جنوبی بیان کرد: تا 
و  سفر  مصوبات  اساس  بر  سیزدهم  دولت  پایان 
مصنوعی  چمن  ورزشی  زمین  باب   ۱۵۰ تفاهم نامه ها 
جدید به مساحت ۲۲۵ هزار مترمربع با اعتبار ۲ هزار 

میلیارد ریال به بهره برداری خواهد رسید.
وی تصریح کرد: افتتاح و بهره برداری از ۲ باب سالن 
با  مترمربع  به مساحت چهار  استان  در سطح  ورزشی 
چند  ورزشی  سالن  شامل  ریال  میلیارد   ۳۵۰ اعتبار 
منظوره روستای آواز و شمال شهر بیرجند و یک باب 
استخر شنا به مساحت هزار و ۵۰۰ مترمربع و با اعتبار 

۲۰۰ میلیارد ریال از دیگر اقدامات در استان است.
باب  پایان دولت سیزدهم ۱۷  تا  اینکه  بیان  با  ربیعی 
می شود  افتتاح  استان  در  سرپوشیده  ورزشی  سالن 
لانو،  دهک،  روستاهای  در  پروژه ها  این  کرد:  عنوان 
شهر  ورزشی  ســــالن  طبس،  تلخاب  چاهدراز، 
ورزشی  سالن  و  قاین  تنیس  ورزشی  سالن  فردوس، 

کشتی قاین در حال احداث است.
کوتاه  سـقف  ورزشی  سالن  همچنین  داد:  ادامه  وی 
سه  شهر  زورخانه  بیرجند،  بین المللی  زورخانه  طبس، 
قلعه، زورخانه شهر خوسف، سالن ورزشی بهمن آباد، 
سالن روستای اسفدن، سالن روستای بیهود، روستای 
ورزشی  سالن  و  ورزگ  روستای  آباد،  حاجي  نوغاب 

روستای گاویچ نیز به بهره برداری خواهد رسید.

مديرکل ورزش و جوانان خراسان جنوبی: 

برنامه ریزی ۴۶0 برنامه فرهنگی و ورزشی در 
خراسان جنوبی

مدیر ستاد کانون های فرهنگی و هنری مساجد خراسان جنوبی گفت: به مناسبت دهه فجر 
۳۰۰ بسته تحصیلی در مناطق کم برخوردار و مرزی شهرستان های درمیان، زیرکوه، سربیشه 

و نهبندان توزیع می شود.
حجت الاسلام علی محقی اظهار کرد: ۵6 هزار و ۷۰۱ نفر در کانون های فرهنگی هنری 
مساجد خراسان جنوبی فعالیت دارند که از این تعداد یک هزار و 44۲ نفر امسال عضو کانون ها 
شده اند. وی در ادامه بیان کرد: ۷۱4 کانون فرهنگی هنری عمومی و 4۰ کانون تخصصی 
خواهران در خراسان جنوبی فعالیت  می کنند و 4۳۲ کانون روستایی و ۲۸۲ کانون شهری 
هستند. محقی با اشاره به طرح تاسیس کانون های تخصصی خواهران گفت: این طرح امسال 
ابلاغ شده است تا شاهد حضور جامعه زنان در مساجد باشیم و در این راستا 4۰ کانون 
تخصصی امسال در استان تاسیس شده است. مدیر هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد خراسان جنوبی در خصوص کتابخانه ها گفت: در حال حاضر ۱۸۹ کتابخانه مخزن دار 

و ۱4۲ کتابخانه باز در کانون های استان داریم و در ۱۰۰ کتابخانه بحث پالایش کتاب اجرایی 
شده است. مدیر هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد خراسان جنوبی به طرح پالایش 
کتاب اشاره کرد و گفت: در راستای اجرای این طرح، طی دهه فجر بحث توزیع کتاب در بین 
۱۵ کانون را خواهیم داشت. وی با توجه به رشد جمعیتی در استان و نیاز مساجد در زمینه 
تاسیس کانون فرهنگی هنری عنوان کرد: امسال رتبه یک کشوری در حوزه ستادی مدیریتی 
را کسب کردیم و در رویداد ملی مدهامتان امسال رتبه یک کشوری را به دست آوردیم و در 
رویداد ملی مسجد پایگاه قرآنی نیز توانستیم رتبه یک کشوری را کسب کنیم و در زمینه 
فرهنگی، ساماندهی و عضویابی و تاسیس کانون ها از ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد 
خراسان جنوبی تقدیر شد. محقی با بیان اینکه خراسان جنوبی با بنُ بست فرهنگی مواجه 
است، افزود: برنامه ریزی ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد در جهت شکستن این 
بنُ بست فرهنگی انجام شده است و به سمت برقراری ارتباط مساجد استان با جهان اسلام 

حرکت کرده ایم. مدیر هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد خراسان جنوبی با اشاره 
به اینکه در ستاد یکی از ابتکارات ایجاد قرارگاه های ایده پردازی در محلات است، ادامه داد: 
برای اولین بار برنامه عملیاتی مردم محور را اجرا کردیم و هفت قرارگاه ایده پردازی در استان 
داریم. وی با بیان اینکه ستاد کانون های مساجد خراسان جنوبی عضو قرارگاه بین المللی 
مساجد کشور شده است، افزود: این قرارگاه ارتباطات مساجد با حوزه جهان اسلام را رصد 
می کند. وی با بیان اینکه ۷۰ ویژه برنامه طی دهه فجر در کانون های فرهنگی هنری مساجد 
خراسان جنوبی اجرا می شود، افزود: بحث تولید محتوای تبیینی مختص دهه فجر و انتخابات 
در 4۵۰ کانال اطلاع رسانی را در دستور کار داریم و پخش کلیپ های مختص دهه فجر و 
دستاوردهای انقلاب در مساجد بعد از اقامه نماز در دستور کار است و ۱6۰ کانون در زمینه 
تهیه و تولید این کلیپ ها همکاری داشتند. وی گفت: طی دهه فجر بحث آذین بندی و 

فضاسازی در 6۲۰ مسجد در استان را خواهیم داشت.

همزمان با دهه فجر انجام 
می شود؛

توزیع ۳00 بسته 
تحصیلی در 

مناطق محروم 
خراسان جنوبی

پیشاپیش 
آغاز دهه فجر 
و سالروز ورود 

شکوهمند
  امام خمینی )ره(
 به ایران اسلامی

 مبارک باد
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تازه های استان
بهره مندی بیش از ۵۸ هزار نفر از کارت مرزنشینی در خراسان جنوبی

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صمت استان گفت: کارت مرز نشینی مدرکی هویتی است که به مرزنشینان  تا شعاع ۵۰ کیلومتر اجازه داده می شود که به صورت قانونی و مجاز 
اقدام به واردات و صادرات کنند. جویبان افزود: در بازارچه های مرزی، دارندگان این کارت  کالا های خود را داد و ستد می کنند.

سال هفتم/ شماره 14۵7 /  چهارشنبه 11 بهمن 1402/ 19 رجب 144۵/ 31 ژانویه 2024 

پایان باز برای خودروسازان کشور

صنعت خودروسازی امروز بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان زیان 
انباشته، ۱۸۰ هزار میلیارد تومان بدهی بانکی، ۵۰ هزار میلیارد 
تومان بدهی به قطعه سازان و ۲۰ هزار میلیارد تومان خرید دین به 

قطعه سازان دارند.
جدای از اینکه این آمارهای داده شده چقدر صحت دارد و هر 
خبرگزاری یک آمار منحصر به فرد خود را ارایه می دهد این مساله 
جای نگرانی بسیاری دارد چرا که در واحد صنعتی خودروسازی 
جزو واحدهایی بوده که سالها مسوولان به آن افتخار کرده اند و 
سالها حق داشتن خودروهای ایمن و روز را از مردم سلب کرده اند 
تا به اصطلاح بگوییم ما تولیدات داخلی را به نوع خارجی ترجیح 
به  را  ده  سود  های  کارخانه  دهه  چهار  بعد  حالا  می دهیم 
ورشکستگی رسانده ایم. به گفته سخنگوی انجمن سازندگان 
قطعات و مجموعه های خودرو عامل این مساله شورای رقابت 
است شورای رقابت است؛ زمانی روی کار آمد که واردات خودرو 
ممنوع بود اما در حال حاضر که واردات خودرو، حتی دست دوم، 

آزاد شده دیگر قیمت گذاری خودرو بی معنی است.
نه تنها خودرو باید وارد بورس شود بلکه باید قیمت گذاری هم در 
اختیار شرکت ها قرار گیرد. زیان انباشته دست و پنجه نرم می کنند 
انداخته اند. قطعه سازان دیگر  زمین قطعه سازان  به  را  توپ  و 
توانایی ندارند. وزیر صمت در حالی تاکید بر خودروهای برقی دارد 
که اصلا قطعه سازان توان تولید را ندارند. صنعت خودروسازی 
می توانست خودکفا و حتی صاحب خودروهای برقی شود، اما حالا 
دولت باید هزینه هایش را بپردازد. حتی اگر قیمت گذاری دستوری 
لغو هم نشد اما تعداد تصمیم گیران در این بخش باید کاهش یابد؛ 

مثلًا یک یا دو دستگاه در مورد قیمت خودرو تصمیم بگیرند.
در جلسه ای که با وزیر صمت داشتیم نسبت به عدم پرداخت 
و  گرفت  تماسی  وزیر  که  کردیم  گلایه  خودروسازان  بدهی 
خودروسازان قول پرداخت دادند. پس از آن فقط حدود ۳.۸ هزار 
میلیارد تومان از سوی ایران خودرو و بین ۸۰۰ تا هزار میلیارد 

تومان از سوی سایپا پرداخت شد.
نکته جالب اینکه از این ۳,۸ هزار میلیارد تومانی که ایران خودرو 
مدعی پرداخت است ۲ همت برای خرید به خارج از کشور منتقل 
شده است. صنعت قطعه سازی با رکود قیمتی و مطالبات نمیتواند 
حقوق کارگران خود را افزایش دهد. کارخانجات قطعه سازی حتی 
در جذب نیروهای ساده هم عاجزند که علت آن هم وضعیت 
خودروسازی است. شورای رقابت فولاد و پتروشیمی را رها کرده و 

برای خودرو که محصول نهایی است، تصمیم گیری می کند.
و  تکنولوژی  صرف  می تواند  که  پولی  گویند:  می  کارشناسان 
ما  واردات خودروهای چینی شود.  نباید صرف  تجهیزات شود، 
مخالف واردات نیستیم اما به شرطی که از صنعت داخلی حمایت 
شود. دولت ۴۰ درصد از صنعت خودروسازی پول بابت هزینه های 

مختلف اعم از مالیات و بهره بانکی می گیرد.
اگرچه خودروسازان برای دور ماندن از ورشکستگی و خارج شدن 
از شمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت، راه دیگری به نام تجدید ارزیابی 
را نیز دارند، اما گفته می شود با توجه به اینکه پیشتر از این حربه 
استفاده کرده اند، فعلا و برای مدتی امکان به کارگیری آن را 
نخواهند داشت. طبق این روش، خودروسازان در حالت کلی امکان 
این را دارند که ارزش اموال و دارایی خود را به روز کرده و آن را 
با  بنشانند.  مالیشان  صورت های  ،در  سرمایه  افزایش  قالب  در 
افزایش سرمایه ثبتی، نسبت زیان انباشته به سرمایه خودروسازان، 
اصلاح می شود و در نتیجه ایران خودرو و سایپا و پارس خودرو از 
شمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت خارج می شوند و خطر ورشکستگی 

نیز دیگر )تا وقتی باز هم زیان آن ها از نصف سرمایه شان بیشتر
نشود( آن ها را تهدید نخواهد کرد. 

خودروسازان بزرگ کشور در گذشته نیز مشمول ماده ۱۴۱ قانون 
تجارت شده اند و اتفاقا یکی از راهکارهای اصلی که برای خروج 
از آن و فرار از ورشکستگی به کار بردند، همین تجدید ارزیابی بود. 
ها،  زمین  مستغلات،  املاک،  مالی،  کارشناسان  گفته   به 
سرمایه گذاری های بلند مدت و احتمالا ماشین آلات، جزو موارد 
تجدید ارزیابی شده توسط خودروسازان بوده است. به عنوان مثال 
در سال ۹۹ اعلام شد ایران خودرو سرمایه ثبتی اش را در بورس 
بیش از ۲۸ هزار و ۶۳۵ میلیارد تومان افزایش داده و با توجه به 
سرمایه قبلی )هزار و ۵۳۰ میلیارد تومان( آن را به بیش از ۳۰ هزار 
میلیارد تومان رسانده است. در همان سال اعلام شد سایپا نیز 
توانسته با افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی اموال و دارایی 
خود ،از شمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت خارج شود. طبق گزارش 
اعلامی این شرکت به بورس، سرمایه سایپا بیش از ۱۵ هزار و 
۶۲۴ میلیارد و ۳۸۵میلیون تومان بالا رفت و به بالای ۱۹ هزار و 
خودروسازان  مقطع  آن  در  هرچند  رسید.  تومان  میلیارد   ۵۰۰
توانستند با حربه تجدید ارزیابی از شمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت 
خارج شوند و خطر ورشستگی را از خود دور کنند، اما همان زمان 
بسیاری از کارشناسان و فعالان صنعت خودرو هشدار دادند که 
ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو باز هم در شمول ماده ۱۴۱ 
قانون تجارت قرار خواهند گرفت. به اعتقاد آنها، چون خودروسازان 
محصولات خود را با زیان به تولید می رسانند، بنابراین بالقوه در 
زیاندهی  روند  واقع چون  در  ورشکستگی مجدد هستند.  خطر 
بینی  پیش  دارد،  ادامه  همچنان  و  نشده  متوقف  خودروسازان 
می شود تا چند ماه دیگر باز هم زیان انباشته شان از نصف سرمایه 

ثبتی آنها بیشتر شود و ورشکسته شوند. 

سرمقاله

تصویب مقرري براي خبازخانه
شماره : 24002۸170
 تاریخ : 129۶/11/11

شرح: این سند نامة ریاست وزراء به وزارت 
وزراء  هیئت  آمده  آن  در  که  است  مالیه 
تصویب نموده ماهي یکصدو هشتاد تومان از 
برج حوت امسال به خبازخانه و ماهي پنجاه 
تومان اضافه حقوق به آقاي شیخ حسن خان 
است  خبازخانه  ریاست  متصدي  که  مادامي 

پرداخت شود.
شرح و بررسی: علی احسانی مقدم، آرشیویست

سایت آرشیو ملی ایران: 
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اسناد زعفرانی

اخبار کوتاه

مطلوبیت 100 درصدی 
آزمایشات میکروبی آب در 

خراسان جنوبی

خراسان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
بر  نظارت  و  پایش  مرکز  عملکرد  به  جنوبی 
جاری  سال  در  فاضلاب  و  آب  کیفیت  کنترل 
سال  نخست  ماهه   ۹ در  گفت:  و  کرد  اشاره 
سطح  در  کلرسنجی   ۸۹۴ و  هزار   ۲۸۹ جاری 
شبکه توزیع روستایی با مطلوبیت ۹۹,۳۲ درصد 
انجام شده است. مهدی دوستی افزود: همچنین 
مناطق  توزیع  شبکه  کلرسنجی  مدت  این  در 
شهری به تعداد ۲۱ هزار و ۲۳7 مورد انجام شده 
می  مطلوبیت  دارای  درصد   ۹۹,۵۳ بر  بالغ  که 
باشد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان 
های  آزمون   ۵۲7 و  هزار   ۱۲ انجام  از  جنوبی 
توزیع،  شبکه  سطح  در  روستایی  میکروبی 
خبر  درصدی   ۱۰۰ مطلوبیت  با  منابع  و  مخازن 
 ۸۳7 و  هزار  یک  همچنین  شد:  یادآور  و  داد 
شهری  مناطق  در  شده  انجام  میکروبی  آزمون 
درصدی   ۱۰۰ مطلوبیت  دارای  نیز   استان 

می باشد.
های  آزمون  نمونه   ۴۵۰ اینکه  بیان  با  دوستی 
ماهه   ۹ در  نیز  عامل   ۱۲ پایش  با  شیمیایی 
نخست سال جاری در این مجموعه انجام شده 
است، اظهار کرد: همچنین ۴7۰ نمونه با پایش 
۶ عامل کروم، ارسنیک، سرب، کادمیوم، منگنز 

و آهن نیز به انجام رسیده است. 

 اجرا ء طرح مسجد پایگاه 
قرآنی در ۸۳ کانون استان

و  فرهنگی  کانون های  هماهنگی  ستاد  مدیر 
هنری مساجد خراسان جنوبی گفت: طرح مسجد 
پایگاه قرآن از ابتدای امسال در استان اجرا شد و 
برنامه  این  هنری  فرهنگی  کانون   ۸۳ تاکنون 

عملیاتی شده است.
حجت الاسلام علی محقی افزود: پیرو فرمایشات 
مقام معظم رهبری درخصوص اینکه مساجد باید 
به پایگاه قرآنی تبدیل شوند، طرح مسجد پایگاه 
قرآنی در سطح مساجد استان اجرا شد. وی بیان 
و  جوانان  انُس  قرآنی،  فعالیت های  ترویج  کرد: 
ترویج  قرآنی،  معارف  ترویج  قرآن،  با  نوجوانان 
سبک زندگی قرآنی و عمل به دستورات قرآن از 

اهداف اجرای این طرح است.
و  فرهنگی  کانون های  هماهنگی  ستاد  مدیر 
هنری مساجد خراسان جنوبی، استعدادیابی قرآنی 
و هدایت نوجوانان و جوانان به سمت فعالیت های 
قرآنی را از دیگر اهداف این طرح برشمرد و اظهار 
کلاس های  همچون  مختلفی  برنامه های  کرد: 
نور  تلاوت  طرح  و  قرآنی  سنتی  محافل  قرآنی، 

اجرا می شود.
وی از اعلام آمادگی بیش از ۵۰ قاری استان در 
اجرای طرح مسجد پایگاه قرآنی خبر داد و گفت: 
در این طرح به صورت هفتگی محافل قرآنی و 

تلاوت مجلسی قرآن در مساجد برگزار می شود.

یک دو جین خبر

آغاز به کار جشنواره فرهنگی ورزشی 
دختران آفتاب

موسوی نژاد مدیر کل آموزش و پرورش در این مراسم با اشاره 
استان دختر هستند  آموزان  از ۵۰ درصد دانش  بیش  این  به 
افزود: بانوان در جامعه در کنار حفظ حریم شخصی و معنوی 
فعالیت های اجتماعی خود را در عرصه های مختلف به خوبی 
کرده  فراهم  ما  برای  انقلاب  را  فرصت  این  که  دادند  انجام 
آموزشگاه های  در  جشنواره  این  اجرای  از  هدف  وی  است. 
دخترانه متوسطه اول و دوم را استعداد یابی، آموزش و اعزام 
پایگاه های بسیج  به روستا ها و  با عنوان سفیران ورزش  آنها 

برای آموزش به دانش آموزان و همسالان خود عنوان کرد.

خراسان  ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد  مدیرکل 
چهار  در  انقلاب  شهید   ۱۴ یادواره  گفت:  جنوبی 
شهرستان استان شامل بیرجند، قاینات، فردوس و 

درمیان همزمان با دهه فجر برگزار می شود.
کمیته  برنامه ریزی  جلسه  در  نوفرستی  ابوالفضل 
شهرستان  افزود:  استان  فجر  دهه  ستاد  ایثارگران 
و   ۲ درمیان  شهید،  پنج  قاینات  شهید،   ۶ بیرجند 
کرده  نظام  و  انقلاب  تقدیم  شهید  یک  فردوس 
تسنن  اهل  یادواره شهدای  برگزاری  از  است. وی 
و غبارروبی مزار شهدای شهرستان درمیان خبر داد 

و گفت: یادواره شهدای انقلاب بیرجند همزمان با 
۱۶ بهمن در سالن ایثارگران برگزار می شود که در 
انقلاب  موضوعات  با  عکس  نمایشگاه  آن  حاشیه 
امور  و  شهید  بنیاد  مدیرکل  بود.  خواهد  دایر  نیز 
همچنین  کرد:  بیان  جنوبی  خراسان  ایثارگران 
در  و  منتشر  استان  انقلاب  شهید   ۱۴ زندگینامه 
تبلیغات محیطی شهر بنر شهدا نصب خواهد شد. 
وی با اشاره به ۶ جانباز دوران انقلاب در خراسان 
مادران  برخی  و  جانبازان  خانواده  از  افزود:  جنوبی 
شهدا در یادواره ها شهدا تجلیل و قدردانی می شود. 

اوج  به  باطل  و  حق  جبهه  تقابل  گفت:  نوفرستی 
خود رسیده است و هرچه بیشتر به ترویج فرهنگ 
جهاد و شهادت بپردازیم بدون شک اثرات لازم را 
بر قشر جوان خواهد داشت. وی همچنین از افتتاح 
با دهه فجر در استان خبر  ۲ گلزار شهدا همزمان 
زمینه  در  همیشه«  از  »زنده تر  کتاب  افزود:  و  داد 
کرامات شهدا چاپ شده و امسال رونمایی خواهد 
شد. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان 
جنوبی بیان کرد: امسال ۵۰۰ شهید جدید که فرزند 
این استان بودند در استان های دیگر شناسایی شدند 

و  هزار   ۲ به  جنوبی  خراسان  شهدای  جمعیت  لذا 
اینکه  بیان  با  وی  است.  یافته  افزایش  نفر   ۵۰۰
به  اجرایی  از سالن های جلسات دستگاه های  یکی 
نام شهدای غزه نامگذاری می شود گفت: برای دهه 
با محوریت  برنامه های جذاب و متفاوت  باید  فجر 

مردم برگزار شود. 

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان جنوبی:

گرامیداشت 1۴ شهید انقلاب همزمان با دهه فجر

۰۰:۱۵ پرسمان - بازپخش
۰۰:۵۰ کارستان

۰۱:۳۰ سینمایی مردی که بی 
نهایت را می شناخت

۰۳:۱۵ دل افروزان
۰۳:۵۰ تجربه مادری

۰۴:۲۰ حس خوب زندگی

۰۵:۰۶ اذان صبح به افق بیرجند
۰۵:۲۰ گلشن وحی - جزء ۱۳

۰۶:۲۰ حدیث زندگی
۰۶:۳۰ دعای عهد
۰۶:۵۵ رو به آبادی

۰7:۳۰ صبحانه - زنده
۰۸:۳۵ املاک ملت

 - شمعدونی  سریال   ۰۹:۰۰
بازپخش

۰۹:۵۵ زندگی سلام - زنده
۱۱:۰۰ خبر استان
۱۱:۱۰ خیابان داور

۱۱:۴۶ اذان ظهر به افق بیرجند
۱۱:۵۵ من می تونم

۱۲:۳۰ پویانمایی شاه و تلخک
۱۲:۴۰ رزم آهنگ

۱۳:۱۵  شب های زعفرونی - 
بازپخش

۱۴:۱۵ سینمایی مردی که بی 
نهایت را می شناخت -  بازپخش

۱۶:۰۰ خبر استان

۱۶:۲۰ مزه غذای ایرانی
۱۶:۴۵ پرسمان

افق  به  مغرب  اذان    ۱7:۲۲
بیرجند

۱۸:۰۰ زندگی سلام - بازپخش
 ۱۹:۰۰ گفتمان هفته - زنده

۲۰:۰۰  خبر استان

۲۰:۳۰ کوچه باغ
۲۱:۰۰ شب های زعفرونی - زنده

۲۲:۲۰ بازتاب 
۲۳:۰۰ خبر استان

۲۳:۲۰ سریال شمعدونی   
    

@Khavaran                   

جدول پخش برنامه های شبکه خاوران
چهارشنبه    یازدهم    بهمن ماه    1۴02

فرمانده سپاه انصارالرضای خراسان جنوبی:

کمک بر بصیرت افزایی نسل آینده

سپاه  فرمانده  مهدوی،  محمدرضا  سردار 
انصارالرضای خراسان جنوبی، با اشاره به آسیب ها 
رو هستیم  به  رو  آن  با  در جامعه  و مشکلاتی که 
درستی  به  اسلامی  انقلاب  از  قبل  فضای  گفت: 
برای جوانان تبیین نشده است و استقلالی که امروز 
اوقات  برخی  که  چرا  شود  تبیین  باید  است  حاکم 
باید  لذا  ما با سطحی نگری دچار اشتباه می شویم 
بصیرت  به  اسلامی  انقلاب  دستاوردهای  تبیین  با 

افزایی نسل های آینده کمک شود.
انقلابی  نیرو های  را  ما  ملت  اینکه  بیان  با  وی 
انجام شد  انقلابی که  این حرکت  تشکیل دادند و 

دادند  انجام  ما  مردان  و  زنان  که  انقلابی  نقش  و 
است،  نیفتاده  اتفاق  هم  اسلام  صدر  دوران  در 
در  اسلامی  انقلاب  از  قبل  در  کرد:حکومت  اظهار 
عرصه سیاسی هیچ گونه استقلالی وجود نداشت و 
تصمیمات برعهده بیگانگان بود لذا نباید وضعیت را 
به مشکلات اقتصادی گره بزنیم و ثمرات انقلاب 

را نادیده بگیریم.
فاطمه بصیری پور، مسئول بسیج جامعه زنان سپاه 
اولین  اینکه  بیان  با  خراسان جنوبی،  انصار الرضا)ع( 
خانواده  و  زن  مطالعات  راویان  مربی  تربیت  دوره 
می شود،  برگزار  استان  در سطح  روز  سه  مدت  به 
نقش  ایفای  عرصه ها  همه  در  زنان  گفت:  که 
جهادی،  اقتصادی،  مسایل  در  بعضا  که  می کنند 
زدایی شاهد  محرومیت  رفع  به  وکمک  کارآفرینی 
رشد فعالیت های چشمگیر زنان هستیم. وی با بیان 

سپاه  زنان  جامعه  بسیج  همت  به  دوره  این  اینکه 
برگزاری  کرد:  اظهار  می گردد،   برگزار  انصارالرضا 
باشند  تبیین گر  که  مربیانی  تربیت  برای  دوره  این 
به  بنا  مسلمان  زن  اسلامی  هویت  راستای  در  و 
سرفصل های  با  که  است  استان  بومی  ظرفیت 
مختلفی برنامه ریزی شده اعم از شناخت از مبانی 
با  آن  مقایسه  و  اسلام  نگاه  خصوص  در  اسلام 
و  تصویرسازی  جنگ  و  رسانه  جنگ  بحث  غرب، 
درطی  را  موضوعات  این  که  فراگیران  با  آشنایی 

کارگاه های تخصصی خواهیم داشت.
بصیری پور با بیان اینکه هدف از این دوره آموزش 
زن  اسلامی  هویت  تبیین گری  سازی  شبکه  و 
مسلمان است که با فراگیری آموزش های لازم در 
سطح جامعه نهادینه خواهد شد و در هر شهرستان 
از هر قشری که به فعالیت می پردازند در آن بدنه 

افزود:  پرداخت،  می توان  تربیت  و  نقش  ایفای  به 
بتوانند  که  کسانی  برای  لازم  آموزش های  لذا  و 
سازی  گفتمان  اسلامی  مفاهیم  مبنای  اساس  بر 
اسلامی  جمهوری  دستاوردهای  روایت گری  به  و 
بپردازند و در حوزه زن و خانواده، هویت واقعی زن 
مسلمان را به نمایش بگذارند. مسئول بسیج جامعه 
تصریح  خراسان جنوبی  انصار الرضا)ع(  سپاه  زنان 
این دوره شرکت دارند جمعی  افرادی که در  کرد: 
اساتید،  تبیین گر،  نظر،  صاحب  افراد  نخبگان،  از 
فرهنگیان، دانشجویان و نمایندگانی از ورزشکاران 
سطح استان و هنرمندان محلات و همه کسانی که 
و  ارتباط  بیان،  قدرت  فرهنگی  فعالان  راستای  در 
تببین گری دارند در این دوره به عنوان تربیت مربی 
در بحث روایت حوزه زن و خانواده در سطح استان 

شرکت می کنند.

زعفران - بنی اسدی

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی:

۳۳۵ کلاس برای خراسان جنوبی در دولت سیزدهم ساخته شد

گفت:  جنوبی  خراسان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
۱۱7 پروژه آموزشی با ۳۳۵ کلاس درس از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون در این استان به بهره برداری 
گفت:  روز  نژاد  موسوی  علیرضا  سید  است.  رسیده 
آموزی  دانش  سرانه  سیزدهم  دولت  در  همچنین 

مدارس عادی استان هفت برابر شده است.
وی با اشاره به از سرگیری توزیع تغذیه رایگان در 
مدارس افزود: خراسان جنوبی از استان های محوری 
در توزیع شیر بوده که برای این منظور ۳۱۰ میلیارد 
ریال اعتبار ابلاغ شده است و ۵۴ نوبت را پوشش 
خواهد داد. مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
گفت: همچنین از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۱۸ 
تحت  خانواده هایشان  و  فرهنگی  نفر   ۲۰7 و  هزار 
پوشش بیمه تکمیلی قرار گرفتند و ۱۴۵ نیرو در قالب 

قانون ایثارگری تبدیل وضعیت شدند.
وی با اشاره به اجرای طرح شهید عجمیان در استان 

با اعتبار ۱۲  افزود: در قالب این طرح ۴۰۰ مدرسه 
میلیارد ریال بهسازی و زیباسازی شده است. موسوی 
نژاد اظهار داشت: با همکاری اداره کل اوقاف و امور 
بزرگ  مجتمع  به  هکتار  از سه  بیش  استان  خیریه 
آموزشی در مرکز استان اختصاص یافت که عملیات 
اجرایی آن آغاز خواهد شد. وی با اشاره به اینکه ۲۶ 
درصد حقوق و دریافتی معلمان استان از محل رتبه 
بندی است گفت: در طرح جهاد پیشرفت و آموزش 
هم ۴۵۰ فرهنگی مشارکت کردند که ارزش ریالی 
خدمات ارائه شده ۴۵ میلیارد ریال بوده است. مدیرکل 
آموزش و پرورش خراسان جنوبی افزود: ۴۱۳ مورد 
تطبیق مجوز مهدکودک ها نیز در استان انجام شده 
و بقیه تا پایان سال باید مجوز خود را تطبیق دهند 

در غیر این صورت با شیوه قانونی برخورد می شود.
در  مهربانی  آیه های  کتاب  تدوین  به  اشاره  با  وی 
 ۲۰ نیز  همت  شهید  طرح  قالب  در  گفت:  استان 
میلیارد ریال برای مدارس عشایری تخصیص یافت. 

موسوی نژاد افزود: نرخ با سوادی در استان ۹۸.۳۴ 
درصد است و شامل افراد ۱۰ تا ۴۹ سال می شود. وی 
همچنین گفت: امسال در دهه فجر ۲۵ برنامه برگزار 
می شود که نواختن زنگ انقلاب در ۲ هزار مدرسه 
ماه است  بهمن  برنامه ها در ۱۱  این  آغازگر  استان 
حضور  با  انقلاب  یاوران  بزرگ  اجتماع  برگزاری  و 
۲ هزار دانش آموز، یادواره شهدا، مسابقه دلنوشته، 
آیین غبارروبی و عطرافشانی مزار شهدا از مهمترین 

برنامه های دهه فجر در مدارس استان است.
دبیر قرارگاه فرهنگی خاتم الاوصیا خراسان جنوبی 
این  گفت:  فجر  دهه  ویژه  خبری  نشست  در  هم 
اسلامی  انقلاب  فرهنگی  جبهه  عنوان  با  قرارگاه 
توانمندسازی  و  آموزش  شناسایی،  رصد،  دنبال  به 
و جبهه سازی گروه های مردمی برای کنشگری در 
تاکید  با  پور  مجتبی حسین  است.  اسلامی  انقلاب 
در  باید  استان  جمعیت  درصد   ۱۰ حداقل  اینکه  بر 
مناسبت های مختلف تحت پوشش برنامه های ملی 

و مذهبی قرار گیرند گفت: کادرسازی و تربیت نیرو 
در همین چارچوب انجام می شود. وی ادامه داد: دهه 
در ۱۱ شهرستان  ایران«  »مردم  ستاد  امسال  فجر 
استان به منظور تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی 
دبیر  می شود.  راه اندازی  مردمی  های  گروه  توسط 
قرارگاه فرهنگی خاتم الاوصیا خراسان جنوبی بیان 
کرد: تشویق و ترغیب مردم برای شرکت در انتخابات 
ستاد  قالب  در  مردمی  گروه های  ماموریت  دیگر  از 
مردم ایران است. وی با اشاره به فعالیت تشکل های 
مختلف در حوزه دانش آموزی گفت: ماموریت ویژه 
در  آموزان  دانش  گروهی  حضور  نیز  تشکل ها  این 

برنامه های دهه فجر و انتخابات است.

مدیریت  ستاد  جلسه  در  آخوندی  علی  محمد 
ها  دستگاه  تمام  داشت:  اظهار  سوخت  مصرف 
برای ورود به سرما و یخبندانِ قابل پیش بینی در 
باشند، سال گذشته  برنامه داشته  باید  آینده  هفته 
با توجه به سرمای شدید و افت فشار گاز، حرکت 

های ضربتی خوبی انجام شد.  
خراسان  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
استانی  جلسات  تعدادی  اینکه  بیان  با  جنوبی 
برگزار  با مدیریت بحران و شرکت گاز  تخصصی 

کردیم و سه جلسه تخصصی داشتیم که به صورت 
فوری با حضور استاندار برگزار شد،  افزود: دستگاه 
امسال هم  باید  زیر مجموعه  و  مورد هدف  های 
مقدمات اتصال به سوخت دوم و تامین تجهیزات 

را در دستور کار داشته باشند.  
سوخت  باید  دولتی  های  دستگاه  افزود:  آخوندی 
دوم را در دستور کار داشته باشند و تاکید بر اطلاع 
ها  نانوایی  ها،  گلخانه  گاز  قطع  موقع  به  رسانی 

بوده و باید در این خصوص برنانه ریزی شود.  
وی تصریح کرد: اولویت قطع گاز احتمالی دستگاه 
ما  برنامه ریزی شود، هدف  و  بینی  باید پیش  ها 
که  استان  مصرف  کم  صنایع  حتی  که  است  این 
قطع  حتی  نکنیم،  قطع  را  ندارند  دوم  سوخت 
سوخت در شرایط نیاز باید به صورت پلکانی باشد.  
با  گاز  سوخت  با  همزمان  نیز  برق  گفت:  وی 
مهم  این  برای  باید  که  شود  می  مواجه  مشکل 

هم برنامه ریزی کرد.  

مدیریت  و  بینی  پیش   اداره  رئیس  نخعی_  جواد 
هواشناسی  کل  اداره  هوا  وضع  مخاطرات  بحران 
کاهش  از  جلسه  این  در  هم  جنوبی  خراسان 
محسوس دما از شنبه هفته آینده ۱۴ تا ۱۶ بهمن 
دمایی  شرایط  لحاظ  به  افزود:  و  داد  خبر  جاری 
گذشته  سال   ۱۵۰ طی  سال  ترین  گرم  امسال 
تا  زراعی  سال  ابتدای  از  ما  استان  در  و  است 
امروز پنج تا هفت درجه سانتی گراد افزایش دما 
دنیا  کل  در  دمایی  لحاظ  به  افزود:  وی  داشتیم. 
ساله   ۱۵۰ دوره  در  را  سال  گرمترین  امسال  هم 
داریم و میانگین دمای زمین ۱۵ درجه سانتی گراد 

افزایش یافته است.
زارعی جاری  ابتدای سال  از  اینکه  بیان  با  نخعی 
مناطق  برخی  در  گراد  سانتی  درجه  هفت  و  پنج 
استان شاهد افزایش دما بودیم، گفت: به صورت 
میانگین در این مدت دمای هوای استان دو تا سه 

درجه افزایش یافته است.

از  دما  کاهش محسوس  افزایش  به  اشاره  با  وی 
بیان  جاری،  بهمن   ۱۶ تا   ۱۴ آینده  هفته  شنبه 
این مدت دمای  بینی می شود که در  کرد: پیش 
هوای خراسان جنوبی بین چهار تا ۶ درجه کاهش 
یابد که نسبت به شرایط نرمال فصل خیلی پایین 
شهرستان  در  همچنین  کرد:  تصریح  است.نخعی 
شاهد  استان  نقطه  سردترین  عنوان  به  سربیشه 
کاهش خیلی شدید دما خواهیم بود و در مجموع 
شاهد  استان  در  دما  محسوس  کاهش  این  با 
افزایش مصرف سوخت در استان خواهیم بود که 
باید برنامه ریزی لازم از هم اکنون در دستور کار 

باشد تا دچار مشکل نشویم .
برای  هم  جوی  شرایط  لحاظ  به  شد:  یادآور  وی 
همانند  استان  جنوبی  مناطق  در  جمعه  روز 
نهبندان بارندگی ۱۰ تا ۱۵ میلی متری پیش بینی 
شده است که باید مدیریت مصرف سوخت در نظر 

گرفته شود.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی:

لزوم مدیریت مصرف سوخت به دنبال سرما و یخبندان در خراسان جنوبی 
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روزنامه اي براي توسعه استان خراسان جنوبي

اقتصاد و توسعه قیمت سکه و ارز 
در بازار خرسان جنوبی

سکه بهار آزادی
نیم سکه  
ربع سکه  

هر گرم طلای 18 عیار

30,995,000	
19,000,000	
12,000,000	
2,759,800	

55,607	 	
62,987
73,907	
15,956	
	

دلار
یورو
پوند		
درهم
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نظارت بر انتخابات در خراسان جنوبی 
با حضور ۲ هزار و ۵۰۰ ناظر انتخاباتی

گفت:  استان  انتخابات  بر  بازرسی  و  نظارت  هیئت  رئیس 
سیاست های   ۱۱ بند  و  اساسی  قانون   ۹۹ اصل  اجرای  در 
شورای  نظارت  انقلاب،  معظم  رهبر  ابلاغی  انتخابات  کلی 
تامین  منظور  به  انتخابات  مراحل  فرایند  در  نگهبان 
انتخابات، جلب مشارکت حداکثری و تامین حقوق  سلامت 

داوطلبان و رای دهندگان صورت می گیرد.
حجت الاسلام یعقوبی با بیان اینکه این نظارت شامل تمام 
مراحل اجرایی انتخابات می شود افزود: اعضای فعال شبکه 
از  نفر هستند که   ۸۰۰ و  استان۳ هزار  انتخابات  بر  نظارت 
این تعداد در انتخابات روز ۱۱ اسفند ماه در مجموع ۲ هزار 
مجلس  انتخابات  دوره  دوازدهمین  بر  نظارت  نفر   ۵۰۰ و 
رهبری  خبرگان  انتخابات  دوره  و ششمین  اسلامی  شورای 

را بر عهده خواهند داشت. 
وی گفت: این افراد در ۷۶۶ شعبه اخذ رای در امر نظارت 

به کارگیری خواهند شد. انتخابات  بر 

اخبار کوتاه

یادداشت

آغاز ثبت نام نامزد های 
انتخابات مجلس برای مناظره 

در کانال های تلویزیونی 
انتخاباتی

مدیر کل صدا و سیمای خراسان جنوبی گفت: 
مجلس  نامزد های  انتخاباتی  مناظره  کار  و  ساز 
مخصوص  کانال  چهار  در  اسلامی  شورای 
شده  فراهم  جنوبی  خراسان  انتخابیه  حوزه های 
متقاضی طی  نام  ثبت  برای  آن  و شرایط  است 
امروز یا فردا اعلام می شود. آینه دار افزود: یکی 
در  رسانه  کار  سبد  به  که  جدیدی  حوزه های  از 
مجلس  انتخابیه  حوزه های  تبلیغاتی  کانال   ۴
مناظرات  بحث  شده  اضافه  اسلامی  شورای 
تلویزیون نامزد های انتخاباتی است. وی گفت: از 
آنجایی که بحث مناظرات انتخاباتی نامزد ها در 
زمان انتخابات ریاست جمهوری انجام شده بود 
برای  نیز  زمان  این  در  داشت،  بازخورد خوبی  و 
انتخابات مجلس شورای اسلامی  ساز و کار و 

آیین نامه مقدماتی آن تعیین و به ما ابلاغ شد.

آشکارسازی ۲۰۲۳۵ تابلو و 
علائم در محور های استان

رئیس اداره ایمنی راه و حریم اداره کل راهداری 
گفت:  جنوبی  خراسان  جاده ای  نقل  و  حمل  و 
در  ایمنی  علائم  و  تابلو  بازسازی  و  نوسازی 
سال  ابتدای  از  استان  مواصلاتی  محور های 
سهولت  و  ایمنی  سطح  ارتقا  هدف  با  تاکنون 
تردد وسایل نقلیه و کاهش تصادفات انجام شده 
محور های  در  رابطه  این  در  افزود:  وی  است. 
هزار  هفت  نوسازی  و  احداث  استان  مواصلاتی 
و ۵۰۰ عدد تابلوی علائم اخطاری و انتظامی و 
هدایت مسیر، بازسازی و تعمیر ۱۴ هزار و ۴۰۰ 
به  اطلاعاتی  تابلو  نصب  و  تهیه  تابلوی علائم، 
میزان ۷۶۰ مترمربع و پاکسازی و شستشوی ۲۰ 
هزار و ۲۳۵ عدد انواع تابلوی علائم اخطاری و 
تاکنون  ابتدای سال  از  انتظامی و هدایت مسیر 
است.  شده  انجام  راهداری  اکیپ های  توسط 
همچنین اقداماتی از جمله جمع آوری و اصلاح 
دو هزار و ۳۵۰ عدد گاردریل آسیب دیده، ۱۳۴ 
کیلومتر اصلاح شیب شیروانی و ترانشه برداری 
استان  مواصلاتی  محور های  ایمنی  ارتقاء  برای 

انجام شده است.

۹ مسکن وقفی سرپناه زوج های 
جوان در بیرجند

این  گفت:  بیرجند  خیریه  امور  و  اوقاف  مدیر 
واحد های مسکونی به به زوج هایی تعلق می گیرد 
که کمتر از ۱۸ ماه از تاریخ عقدشان گذشته باشد.

یک  با  مسکونی  واحد های  این  افزود:  خدایی 
قراردادی ۲ ساله  با  روز  کارشناسی  قیمت  سوم 
به زوج ها اختصاص داده می شود. وی گفت: این 
یک  فرزند  آوردن  به  منوط  مسکونی  واحد های 

سال دیگر هم تمدید خواهد شد. 
از  همچنین   بیرجند  خیریه  امور  و  اوقاف  مدیر 
داد.  خبر  جوان  زوج های  به  جهیزیه  اهدای 
مالی  لحاظ  از  که  جوان  زوج  افزود: ۸۰  خدایی 
دچار مضیقه بودند از ابتدای سال جهیزیه دریافت 
برای  مساعدت جهیزیه  مبلغ  گفت:  کردند. وی 
این افراد ۳۹۵ میلیون تومان بوده است. خدایی 
با بیان اینکه موقوفاتی که با نیت ازدواج و کمک 
به زوج های جوان و فرزندآوری در استان باشد، 
به  تا واقفان نسبت  کم است، گفت: لازم است 
این موضوع  و وقف با نیاز روز جامعه توجه ویژه 

داشته باشند.

اخبار کوتاه

کاریکاتور بودجه شرکت های دولتی

قسمت اول                          
      *حسن خوشپور

شامل  ایران  اقتصاد  در  فعال  بنگاه های  و  شرکت ها  مجموعه 
شرکت های دولتی، شرکت های فعال در بخش عمومی )به ظاهر 
غیردولتی( و شبه دولتی و شرکت های خصوصی واقعی و تعاونی 

)با سهمی بسیار اندک و قابل صرف نظرکردن( است.
مفاد  در  تقسیم بندی  با  فعال  شرکت های  فعلی  تقسیم بندی 
دلایل  از  یکی  حاضر  حال  در  و  نیست  مطابق  اساسی  قانون 
مهم اختلال و ناکارآمدی در بنگاهداری و بازارهای کسب وکار 
ماهیت و  اقتصادی، بلاتکلیفی  فعالیت های  بر  نظارت  نظام  و 
نحوه اداره شرکت های فعال در بخش های عمومی و شبه دولتی 
است که بالاترین سهم از تولید و تجارت )و سرمایه گذاری( را 

در اختیار گرفته اند.
تاکنون هیچ  یک از دولت ها و نظام های نظارتی )و حسابرسی( 
نتوانسته اند بخش شبه دولتی و عمومی غیردولتی را به طور شفاف 

و واقعی تحلیل و بررسی و نظارت کنند.
مشکل ارزی ای که در یکی از بنگاه های اقتصادی بزرگ اخیرا 
اعمال سیاست های  از  ناشی  اینکه  از  آمده است، مهم تر  پدید 
و  اقتصادی  نظارت های  و  پولی  و  ارزی  بخش های  در  اشتباه 
و  اداره  نحوه  در  که  است  ابهامی  دلیل  به  باشد،  کشور  مالی 
بخش  در  دارد.  وجود  رانت جو  بنگاه های  این گونه  بر  نظارت 
شرکت های دولتی نظام حاکمیت شرکتی مختل و حتی فلج 
است. هنوز نه دولت و نه مجلس به تفاوت ماهوی ساختار و 
نظام مدیریت و نظارت شرکت های دولتی با دیگر دستگاه های 

اجرایی آگاه نیستند.
تاکنون قانون محاسبات عمومی )یکی از مهم ترین قوانین اساسی 
و مادر( در قسمت های مربوط به شرکت های دولتی اصلاح نشده 
و اشتباهات این قانون بر پیچیدگی مشکلات افزوده است. اشتباه 
است که شرکت های دولتی هم به عنوان دستگاه اجرایی مانند 

وزارتخانه ها و موسسات دولتی تعیین تکلیف شوند.
اشتباه بزرگی است که )از سال ۱۳۶۶( بودجه شرکت های دولتی 
می رسد.  قانون گذار  تصویب  به  دولت  عمومی  بودجه  مانند 
دولتی  شرکت های  رفتار  مالی  انعکاس  و  فعالیت  ماهیت 
و  سازمان ها  دیگر  رفتار  مالی  انعکاس  و  فعالیت  ماهیت  با 
کل  رقم  پس  است.  متفاوت  دولتی  موسسات  و  وزارتخانه ها 
بودجه کشور که در لایحه قرار می گیرد و به تصویب می رسد 

هم اشتباه و منحرف کننده است.
هزینه های  تومان  هزارمیلیارد   ۶۶۴ رقم  از  که  حالی  در 
پیش بینی شده برای سرمایه گذاری شرکت های دولتی در سال 
۱۴۰۳، سهم اعتبارات دولتی در تامین هزینه های مزبور تنها 
به عنوان  سرمایه گذاری  این  باید  چرا  است،  ۸درصد  از  کمتر 
دولت  تصویب  به  دولتی  مالی شرکت های  گردش  از  بخشی 

و قانون گذار برسد؟ 
جالب اینجاست که متوسط عملکرد نسبت به بودجه های مصوب 
هزینه های سرمایه گذاری شرکت های دولتی طی ۶سال گذشته، 
ارقامی که به تصویب قانون گذار  ۶۹ درصد است؛ یعنی همان 
می رسد و اشکالات فراوانی هم دارد، با واقعیت فاصله بسیاری 
دارد. درآمد شرکت های دولتی در سال ۱۴۰۳ حدود ۳۰۱۸ هزار 
تومان  میلیارد  ۲۸۴۴هزار  رقم  این  از  است.  تومان  میلیارد 
)۹۴درصد( به تامین هزینه های جاری اختصاص خواهد یافت 
و ۳۴۵هزارمیلیارد تومان )بیش از یک درصد( به صورت مالیات 
و در طول سال اجرای بودجه )برخلاف مبانی نظری و فلسفه 
دولت  خزانه  به  علی الحساب  به صورت  مالیات(  پذیرفته شده 

واریز می شود.
)تفاوت   ۱۴۰۳ سال  برای  پیش بینی شده  سود  تساهل  با  اگر 
نظر  در  تومان  میلیارد  جاری( ۱۷۳ هزار  هزینه های  و  درآمد ها 
گرفته شود، نسبت مجموع مالیات )۳۴.۵هزارمیلیارد تومان( به 
از ۲۰ درصد است، در حالی که نرخ مالیات بر  کل سود کمتر 
عملکرد شرکت های سودده ۲۵ درصد است و ۵۰درصد هم از 

سود ابرازی شرکت ها مالیات دریافت می شود. 
همه  هزینه های  و  درآمدها  کردن  جمع  تفاوت،  این  علت 
شرکت ها )با وجود تفاوت نوع فعالیت و اهداف و سوددهی یا 
زیاندهی آنها و...( است. به عنوان نمونه، ماهیت واقعی اهداف 
و فعالیت سازمان صداوسیما و بانک مرکزی، سودآوری شرکتی 
نظارت  قسمت  دو  شامل  که  بیمه مرکزی  فعالیت  یا  نیست 
)حاکمیت( و کاسب کاری )بیمه گری اتکایی( است، در چارچوب 
لحاظ  و همین طور  نمی گیرد  قرار  بودجه شرکتی  فعلی  صرف 
امور دام کشور  کردن درآمد و هزینه شرکت دولتی پشتیبانی 
و صندوق ضمانت صادرات که فعالیت کاسب کارانه و ساختار 
هزینه فایده ندارند، در مجموع درآمد و هزینه شرکت های دولتی 

انحراف در تحلیل ایجاد می کند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان 
جنوبی گفت: طبق آمار گمرک، در ۱۰ ماهه ابتدای 
سال جاری نسبت به مشابه سال گذشته مسافرین 
وررودی و خروجی استان افزایش داشته است .جواد 
اشرفی در دیدار سرمایه گذار متقاضی ایجاد شرکت 
استان،  در  مسافر  حمل  المللی  بین  نقل  و  حمل 

مسافر  حجم  افزایش  به  توجه  با  کرد:  خاطرنشان 
از سرمایه گذاری بخش  استان،  و خروجی  ورودی 
به  مسافر  و حمل  راستای ساماندهی  در  خصوصی 
به گفته وی؛   . استقبال می کنیم  افغانستان  کشور 
در ۷ ماهه نخست سال جاری بیش از ۲۸ هزار نفر 
مسافر از مرز ماهیرود وارد خراسان جنوبی شدند. وی 
تصریح کرد: با ارائه خدمات مناسب می توانیم علاوه 
مسافرین  انتخاب  برای  را  شرایط  درآمد،  ایجاد  بر 
در  ماهیرود  مرزی  پایانه  از  ورود  و  خروج  جهت 

استان فراهم کنیم.  افزوده در  ارزش  ایجاد  راستای 
معاون استاندار با تأکید بر اینکه یکی از برنامه های 
دولت سیزدهم افزایش دیپلماسی و توسعه کیفی و 
کمی روابط با کشورهای همسایه است، متذکر شد: 
در این راستا هدفگذاری ها و برنامه ریزی هایی در 
کالای  رشد  در  آن  نتایج  که  گرفته  استان صورت 
صادراتی خروجی از طریق گمرکات خراسان جنوبی 
طی ده ماهه سال جاری نسبت به مشابه سال گذشته 
مشهود است. به گفته وی؛ کالاهای صادراتی از مرز 

خراسان جنوبی به لحاظ وزنی ۴۹ درصد و از نظر 
ذکر  با  اشرفی  است.  داشته  رشد  درصد   ۳۸ ارزش 
این نکته که تجارت خارجی و مرزها به عنوان یکی 
از پیشران های اقتصادی استان تعریف شده، اظهار 
داشت: استفاده از ظرفیت بخش خصوصی از طریق 
هم افزایی دستگاه ها در راستای بهره برداری از این 
پیشران ها به طور ویژه در دستور کار است. وی تأکید 
کرد: بایستی از همه فرصت ها برای ارتقاء و بالندگی 

استان حداکثر استفاده را ببریم. 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی:

افزایش آمار مسافرین ورودی و خروجی خراسان جنوبی 

                                                                           آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه خانم فاطمه نساء زینلی به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی درخواست صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده است و مدعی 
است سند مالکیت شماره ۳۲۶۰۲۸ ب ۸۵ ششدانگ پلاک ۶۰۴۶ فرعی از ۱۵۵۴,۱۵۵۲,۱۵۲۳,۱۵۱۴,۱۴۷۹,۱۴۷۸,۱۴۷۶,۱۴۶۱,۱۴۰۲ - اصلی واقع در بخش دو شهرستان بیرجند که 
متعلق به وی می باشد به علت نامعلومی مفقود شده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت اولیه با دفتر ۴۹۳ و صفحه ۳۱ و شماره ثبت ۸۰۳۲۹ بنام خانم فاطمه نساء زینلی 
ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد علیهذا مراتب اعلام تا چنانچه کسی مدعی سند مالکیت نزد خود یا معامله ای نسبت به آن انجام داده 

مراتب به این اداره اعلام فرمایند والا بعد از مدت ۱۰ روز بعد از آگهی مذکور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد.  
                                                                                               عباس شهابی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند

سازمان ثبت اسناد واملاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی

شناسه:۱۶۵۷۳۵۸

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی 
با  مواجهه  برای  اجرایی  های  دستگاه  کرد:  تأکید 
شرایط برودت هوا آماده باشند. علیرضا عباس زاده 
خاطرنشان کرد: باتوجه به پیش بینی هواشناسی مبنی 
بر کاهش محسوس دما در روزهای ۱۴ تا ۱۶ بهمن 
جاری در استان، آمادگی و برنامه ریزی دستگاه های 
اجرایی برای اقدام به  موقع و مناسب برای مواجهه با 

شرایط بحرانی ضروری است.
وی تصریح کرد: همه دستگاه های اجرایی به ویژه 
حوزه های خدمات رسان، برای مقابله با پیشامدهای 
احتمالی ناشی از کاهش شدید دما طی روزهای آینده، 
آمادگی لازم را داشته باشند. به گفته وی؛ مدیریت 
مصرف انرژی باید در اولویت برنامه های دستگاه ها 
لزوم  بر  تأکید  با  استاندار  معاون  گیرد.  قرار  مردم  و 
مردم  شد:  متذکر  انرژی،  مصرف  در  صرفه جویی 
به توصیه های شرکت های گاز و برق در مدیریت 
مصرف توجه کنند تا این شرایط با کمترین مشکل 

سپری شوند.
عباس زاده یادآور شد: تمام دستگاههای اجرایی استان 
باید به سوخت دوگانه و جایگزین مجهز شوند. وی 
با اشاره به تجربه سال گذشته و مدیریت خوبی که 

مانع از قطعی گاز در استان شد، اظهار داشت: چنانچه 
شرایط سال گذشته دوباره حادث شود، همان اقدامات 
هرگونه  بروز  از  مانع  تا  کرد  خواهیم  تکرار  را  مؤثر 
مشکلی به ویژه در گاز خانگی شویم. معاون استاندار 
به برنامه شرکت ملی گاز مبنی بر قطع گاز صنایع در 
شرایط اضطراری و پیک مصرف اشاره کرد و گفت: 
شرکت گاز و اداره کل صنعت، معدن و تجارت باید 
بیشترین همراهی و تعامل را داشته باشند تا کمترین 
استان رقم بخورد.  تولیدی  قطعی گاز در واحد های 
عباس زاده تصریح کرد: باید مسئولان دستگاه های 
متولی از جمله شرکت گاز در خصوص قطع نکردن 
گاز صنایع شاخص از جمله فولاد و سیمان بیشترین 
همکاری را داشته باشند تا این واحدها کمترین افت 

تولید را داشته و متضرر نشوند.
وی تأکید کرد: صنایع ما باید در آخرین مرحله قطع 
سوخت قرار بگیرند. برنامه ای برای قطع گاز خانگی 
نداریم. مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی هم در 
این جلسه با بیان اینکه در زمینه تأمین و مصرف گاز 
در سطح کشور در نقطه سربه سر قرار داریم، گفت: در 
خراسان جنوبی ۹۱۶ روستای بالای ۲۰ خانوار داریم 
اما فراتر از این و تعداد دو هزار و ۴۰ روستای استان 

گازرسانی شده است. رحمان محمودی با بیان اینکه 
در همه  گاز  هوا محدودیت مصرف  برودت  پی  در 
جنوبی  خراسان  در  اما  داریم،  را  کشور  استان های 
ما نبوده، تصریح کرد: ما همراهی لازم را با صنایع 
خواهیم داشت تا دچار خسارت نشوند اما باید اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت هم پیگیری لازم را از 
مرکز انجام دهد. وی با اشاره به مصرف چهار میلیون 
و ۳۰۰ هزار مترمکعبی گاز در شبانه روز گذشته گفت: 
اگر کارخانه فولاد به شبکه گاز استان متصل شود ، 

مصرف گاز به هفت میلیون مترمکعب خواهد رسید.
به گفته وی؛ با این شرایط در استان هیچ محدودیتی 
اعمال نشده  و در صورت افت شبکه به ۳۵۰ پی سی 
آر، در اولین مرحله، قطع گاز ادارات در دستور کار قرار 
 خواهد گرفت و برنامه ای برای قطع گاز خانگی نداریم.

 لزوم مدیریت مصرف سوخت به دنبال 
سرما و یخبندان

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی 
هم با بیان اینکه تمام دستگاه ها برای ورود به سرما 
و یخبندان پیش بینی شده باید برنامه داشته باشند، 

گفت: سال گذشته با توجه به سرمای شدید و افت 
شد.  انجام  خوبی  ضربتی  های  حرکت  گاز،  فشار 
محمدعلی آخوندی متذکر شد: دستگاه های اجرایی 
باید امسال هم مقدمات اتصال به سوخت دوم و تأمین 
تجهیزات لازم را در دستور کار قرار دهند.رئیس اداره 
پیش  بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای 
اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی هم با اشاره به 
کاهش محسوس دما در روزهای ۱۴ تا ۱۶ بهمن ماه، 
بیان کرد: پیش بینی می شود که در این مدت دمای 
هوای خراسان جنوبی بین چهار تا ۶ درجه کاهش 
پایین  نرمال فصل خیلی  به شرایط  یابد که نسبت 
است به عنوان مثال در شهرستان سربیشه به عنوان 
سردترین نقطه استان شاهد کاهش خیلی شدید دما 

خواهیم بود.
برای  شرایط جوی هم  لحاظ  به  یادآور شد:  نخعی 
روز جمعه بارندگی ۱۰ تا ۱۵ میلیمتری برای مناطق 

جنوبی استان یعنی نهبندان خواهیم داشت. 

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی:

استمرار گازرسانی به صنایع خراسان جنوبی در دستور کار است

گفت:  جنوبی  خراسان  عشایری  امور  مدیرکل 
خوشبختانه در دهه مبارک فجر امسال ۱۸ پروژه با 
اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان در حوزه عشایری 
استان افتتاح می شود. خوشبختانه دولت های مختلف 
جمهوری اسلامی ایران توجه خاصی به حوزه عشایری 
این  مردمی سیزدهم  دولت  در  ویژه  به  و  اند  داشته 
بخش به طور خاصی دیده شده و دولت تلاش می 
کند تا خدمات مختلفی را به این قشر برای ماندگاری 
این جمعیت ارائه دهد. ابراهیم ابراهیمی، مدیرکل امور 
عشایری خراسان جنوبی اظهارداشت: تلاش اداره کل 
امور عشایری استان منجر به این شده عملکرد این 
اداره کل در سال ۱۴۰۱ این اداره رتبه اول در شاخص 
های عمومی و اختصاصی با فاصله معناداری را کسب 
کند. وی تصریح کرد: در سطح استان نیز اداره کل 
امور عشایری خراسان جنوبی در بین دستگاه های هم 
تراز خود توانست رتبه اول و در بین کل دستگاه ها 
رتبه دهم را کسب کند. مدیرکل امور عشایری خراسان 
جنوبی یادآور شد: اداره کل امور عشایری استان در هر 
شهرستان یک تشکیلات دارد که برخی از آنها اداره و 
برخی نمایندگی بوده که بسته به جمعیت آن شهرستان 
امور عشایری در  پروژه های  ابراهیمی گفت:  است. 
طول سال انجام و منوط به زمان خاصی از سال نبوده 
و در چندین مرحله در طول سال و به مناسبت های 
مختلف افتتاح این پروژه ها صورت می گیرد.وی با 
اشاره به اینکه به برکت نگاه ویژه دولت سیزدهم به 
حوزه عشایری  اعتبارات ارزش افزوده حوزه عشایری 
مستقل شده و این یکی از برنامه هایی بوده که در 
شرایط سخت، اعتباری مستمر به این حوزه تزریق می 
شود، بیان کرد: به همین سبب پروژه های مستمری در 
طول سال اجرا می شود.مدیرکل امور عشایری خراسان 
جنوبی اضافه کرد: در پروژه های حوزه عشایری خرید 
دو دستگاه گریدر به ناوگان زیرساختی استان اضافه 
شده که به زودی تحویل می شود. ابراهیمی ادامه داد: 
همچنین در خرید جدید که اقدامات اولیه آن انجام 
و مجوز ها گرفته شده و تحویل آن در سال ۱۴۰۳ 
خواهد بوده مجدد ۲ دستگاه گریدر دیگر و یک دستگاه 
لودر به ناوگان زیرسازی اداره کل  امور عشایری استان 

اضافه خواهد شد.

۶5 درصد عشایر در 4 شهرستان مرزی
وی با بیان اینکه خراسان جنوبی با اشاره به پهناوری 
و وسعت استان و پراکندگی جمعیت عشایر در منتها 

علیه شهرستان های مرزی و حاشیه کویر مستقر افزود: 
این پراکنش باعث شده ۶۵ درصد عشایر استان در 
چهار شهرستان مرزی استان ساکن و ۳۵ درصد دیگر 
در حاشیه کویر  و  آن  در شهرستان های غیرمرزی 
ساکن باشند لذا در بحث امنیتی، فرهنگی، اجتماعی 
و اقتصادی عشایر نقش بسیار بارزی دارند و می طلبد 
برای  ایجاد زیرساخت  راستای  ماندگار در  قدم های 
عشایر برداریم. مدیرکل امور عشایری خراسان جنوبی 
به پروژه های دهه فجر در حوزه عشایری استان اشاره 
داشت و گفت: خوشبختانه در دهه مبارک فجر امسال 
۱۸ پروژه با اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان در این 
داد:  ادامه  شود.ابراهیمی  می  افتتاح  استان  در  حوزه 
۲ هزار و ۳۳۷ خانوار عشایری از این برکات اجرای 
این پروژه ها بهره مند خواهند شد. وی اضافه کرد: از 
مجموع این پروژه ها دو مورد در خوسف، دو پروژه در 
نهبندان، چهار پروژه در سربیشه، سه پروژه در زیرکوه، 
دو پروژه در قاین و پنج پروژه در درمیان افتتاح می 
شود. مدیرکل امور عشایری خراسان جنوبی ادامه داد: 
پروژه های شاخص در بین این پروژه ها به جهت حفظ 
و ماندگاری عشایری در مناطق مرزی به شکل محله 

محور در محلات عشایری اجرا می شود.
ابراهیمی با بیان اینکه عشایر نقش بارزی در اقتصاد و 
به ویژه امنیت مرز دارند و به عنوان همیاران نیروهای 
مرزبانی به شمار می روند بنابراین می طلبد پروژه هایی 
برای ماندگاری جمعیت در مناطق عشایری اجرا شود، 
در سطح  در حال حاضر  که  ای  پروژه  افزود: عمده 
استان در حوزه عشایر اجرا می شوند مربوط به بحث 

آبرسانی های پایدار به مناطق عشایری است.
شهرستان  در  آب  انتقال  خط  پروژه  اجرای  از  وی 

زیرکوه خبر داد و بیان داشت: با اجرای این پروژه در 
حال حاضر ۴۱ محله عشایری این شهرستان از آب 
شرب بهداشتی پایدار برخوردار هستند. مدیرکل امور 
عشایری خراسان جنوبی با بیان اینکه در شهرستان 
نهبندان پروژه خط انتقال خواجه منجیکو و چاه زرد به 
طول ۸۱ کیلومتر اجرا شده است، تصریح کرد: فاز یک 
و دو این پروژه قبلا اجرا و افتتاح شده و فاز سوم نیز 
به صورت آزمایشی زیرفشار رفته و تست می شود و 
در ایام دهه فجر چهار محله عشایری این شهرستان با 
افتتاح این فاز از مزایای آب شرب بهداشتی پایدار بهره 

مند خواهند شد.

3 پروژه آبرسانی شاخص عشایری 
وی متذکر شد: در دهه فجر امسال مهم ترین پروژه در 
حوزه عشایری استان مربوط به فاز سه پروژه آبرسانی 
اعتبار  که  بوده  نهبندان  شهرستان  منجیکو  خواجه 
هزینه شده برای این پروژه بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان 
با افتتاح آن چهار محله عشایری این  می باشد که 
شهرستان شامل چاه زرد، چاه علی گل، چاه برجو، گله 

چشمک از آب پایدار برخوردار خواهند شد.
ابراهیمی ادامه داد: همچنین در فاز چهار این پروژه 
۲۵ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز بوده تا در این منطقه 
تا انتهای خط چاه زرد تمام محلات عشایری از آب 
شرب بهداشتی و پایدار برخوردار شوند. وی با اشاره 
به اینکه با توجه به خشکسالی های متوالی و تغییر در 
شیوه معیشت و زندگی عشایر در استان دیگر عشایر 
کوچ رو نداریم و عشایر نیمه کوچ رو شده اند، اضافه 
کرد: بنابراین عشایر محله ای را برای سکونت گاه دائم 
و سکونت گاهی را برای چراگاه دام خود انتخاب که در 

فصول خاص در این مناطق مستقر می شوند. مدیرکل 
امور عشایری خراسان جنوبی یادآور شد: سعی ما بر 
این بوده که در اکثریت محلات عشایری که مقدور 
بوده آب پایدار را تأمین کنیم. ابراهیمی با بیان اینکه در 
۴۰ محله عشایری زیرکوه که برای آبرسانی پایدار به 
این محلات اقدام شده شاهد مهاجرت معکوس بوده 
ایجاد  ما  نگاه  ایم، گفت: درعمده محلات عشایری 

آبرسانی پایدار بوده است.

25 دستگاه تانکر آبرسانی سیار 
آبرسانی  سیار  تانکر  استان ۱۸  در  کرد:  اضافه  وی 
دولتی و ۷ تانکر بخش خصوصی در حال حاضر کار 
آبرسانی برای عشایر را انجام می دهند. مدیرکل امور 
عشایری خراسان جنوبی افزود: بحث آبرسانی پایدار 
یکی از پروژه های اصلی برای عشایر بوده، چون آب 
مایه حیات می باشد و تا آب نباشد ماندگاری جمعیت 

در محلات عشایری ایجاد نمی شود. 
ابراهیمی با اشاره به اینکه در آییین نامه ساماندهی 
عشایری به صراحت آمده کلیه دستگاه های اجرایی 
موظف هستند برابر جمعیت عشایری هر شهرستان 
بیان کرد: سازمان  اعتبار تخصیص دهند،  استان  و 
تسهیل  بلکه  نیست  عشایر  دولت  عشایری،  امور 
کننده ارائه خدمات به عشایر بوده و تلاش می کند 
تا خدمات اولیه و ابتدایی و حیاتی این قشر مهم از 
جامعه را فراهم آورد. وی  در مورد بحث آبرسانی به 
منطقه عشایری ملک چاه رویی نهبندان گفت: در 
سفری که یک ماه گذشته سرپرست امور عشایری 
ایران به استان داشتند تعداد چهار پروژه شامل پروژه 
شهرستان  یوسف  چاه  طبس،  مسافر  چاه  در  ای 
فاز چهار  نهبندان که شامل  در  پروژه  دو  و  قائیات 
خواجه منجیکو و ملک چاه رویی بوده کلنگ زنی 
شد. مدیرکل امور عشایری خراسان جنوبی ادامه داد: 
اجرای این پروژه ها از محل اعتبارات ملی بوده که 
هنوز این اعتبارات به استان در مرحله مبادله موافقت 
نامه بوده چون جا به جایی مدیریتی در سطح کشور 
به وجود آمد و پیگیر این هستیم. ابراهیمی در بحث 
تسهیلات به عشایر افزود: با وقفه ای که در بانک 
با اولویت های مختلف در مورد فرزندآوری و مسکن 
ایجاد شد، جلساتی را با بانک ها داشته ایم و مقرر 
شده پرداخت تسهیلات زنجیره گوشت قرمز در حوزه 
توسط  شعب  با عشایر  مرتبط  تسهیلات  و  عشایر 

شهرستانی تسهیل شود. 

مدیرکل امور عشایری  خراسان جنوبی:

18 پروژه ۲۰ میلیاردی هدیه دولت به عشایر

                                                                         

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه خانم زهرا نیستانی احدی از ورثه آقای 
استشهادیه  برگ  دو  استناد  به  نیستانی  محمد  جان 
گواهی شده منضم به تقاضای کتبی درخواست صدور 
نموده  اداره  این  از  را  اول  نوبت  المثنی  مالکیت  سند 
است و مدعی است سند مالکیت شماره ۲۴۹۳۱۲ الف 
۸۱ پلاک ۷۶ فرعی از ۳۴۴ - اصلی واقع در بخش دو 
از  مشاع  سهم   ۱۲۰ میزان  به  بیرجند  شهرستان 
۱۲۱۵۶۵که متعلق به جان محمد نیستانی می باشد به 
علت نامعلومی مفقود شده است با بررسی دفتر املاک 
معلوم شد سند مالکیت اولیه با دفتر ۳۵۴ و صفحه ۲۳۰ 
و شماره ثبت ۵۲۹۶۹ بنام آقای جان محمد نیستانی 
ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که دفتر 
املاک بیش از این حکایتی ندارد علیهذا مراتب اعلام 
تا چنانچه کسی مدعی سند مالکیت نزد خود یا معامله 
ای نسبت به آن انجام داده مراتب به این اداره اعلام 
فرمایند والا بعد از مدت ۱۰ روز بعد از آگهی مذکور 
سند مالکیت المثنی بنام متقاضی برابر مقررات صادر 

خواهد شد. 
عباس شهابی - رئیس اداره ثبت اسناد و 

املاک شهرستان بیرجند

شناسه:۱۶۵۷۸۰۷

سازمان ثبت اسناد واملاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
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حقوق شهروندی

دادخواست اداره مال غیر )ماده 306( و مطالبه حق 
ریشه

اگر کسی در نبود مالک برای محافظت و جلوگیری از بروز آسیب به 
ملک اقدام به اداره مال غیر یا مراقبت از مال غیر )به تعبیر حقوقی اداره 
فضولی مال غیر( بنماید و بابت اداره و اقدامات خود از مالک نیز اذن 
نداشته باشد در سیستم حقوقی ما مطابق ماده 306 قانون مدنی، عمل 
وی محترم بوده و مستحق اجرت است. در هر حال از اینکه بگذریم 
این راه حل از سوی قانونگذار برای جلوگیری از سوء استفاده از اموال 
و املاکی است که صاحب آن به طور فوری و در شرایط فورس ماژور 
ملک را برای مدتی رها کرده.حق ریشه نیز حقی است که شخص 
بابت نگهداری، مراقبت و جلوگیری از خشک شدن درختان با این 
توجیه که علت تامه محافظت و مراقبت از درختان شخص صاحب 

حق ریشه بوده است، از مالک مطالبه می نماید.

اطلاع از نکات مهم خلع ید و بیرون کردن غاصب و 
متصرف غیر قانونی
دادخواست اداره مال غیر - مطالبه حق ریشه

خواهان : نرگس ......
خوانده : اداره کل زندان های استان تهران

وکیل یا نماینده قانونی :
تعیین خواسته و بهای آن  :

1- دادخواست متقابل در خصوص پرونده کلاسه ....
2- مطالبه قیمت بنای احداثی در ملک موضوع دعوا و انشعابات آب 

و برق اخذ شده برای آن
3- مطالبه حقوق ناشی از تصرف و اداره ملک موضوع دعوای اصلی 

مطابق ماده 306 قانون مدنی با جلب نظر کارشناس
4- مطالبه حق ریشه و حق آب و گل و حق اولویت درخصوص ملک 

موضوع دعوای اصلی با جلب نظر کارشناس

دلایل و منضمات:
1- مدارک راجع به اخذ انشعاب برق و آب

 2- حسب تشخیص دادگاه صدور قرار معاینه محل جهت احراز هزینه های 
انجام شده و مصادیق نگهداری و اداره اجرای امر به کارشناس جهت 
تشخیص حقوق ناشی از تصرف)دستمزد و راجع به اداره مال و حق 

ریشه و آب و گل(

شرح دادخواست اداره مال غیر - مطالبه حق ریشه:
ریاست محترم شعبه 104 دادگاه عمومی

باسلام و تقدیم احترام بدینوسیله از محضر دادگاه درخواست میشود با 
عنایت به اینکه مورث اینجانبان کارمند سازمان زندانهای استان تهران 
بود و به تجویز آن سازمان از سال 6٩   تاکنون متصرف ملک موصوف 
بوده ایم و به نوعی با این تصرف ملک موصوف را اداره نموده و از 
دخالت اشخاص سودجو و مدعی جلوگیری کرده ایم و نیز اینکه در 
اینجانبان به  اثبات مدت و سابقه تصرف  با  اثر این تصرف خوانده 
مراجع مربوطه مراجعه نموده و تقاضای تملک و متعاقب آن در سال ۸ 
برای خوانده سند مالکیت صادر شده است با عنایت به سابقه تصرف 
اینجانبان و اداره مال موضوع دعوا و آباد نمودن آن و جلوگیری از 
تحجیر و تصرف آن توسط غیر و نیز ساختن بنا در ملک موصوف 
و اخذ انشعاب برای آن که عرف و قانون برای مورث اینجانبان به 
تبع آن برای ما ایجاد حق می نماید. بدینوسیله تقاضای کارشناسی و 
پرداخت حقوق خود را در قالب ارزش بنای موجود در ملک و دستمزد 
ناشی از اداره مال و حق ریشه و حق آب و گل و حق اولویت را داریم. 

با تشکر و تجدید احترام

 اطلاع از ویژگی های وکیل خوب دعاوی ملکی و تعریف 
مهم ترین دعاوی ملکی
لایحه دفاعیه اداره مال غیر - مطالبه حق ریشه

محضر مقام عالی قضایی رسیدگی کننده
با سلام و تقدیم احترام، درخصوص دعوی اداره کل زندانهای استان 
تهران علیه اینجانبان نرگس ..... و شیما ..... ) وارث مرحوم ولی ....( 
مبني بر خلع ید موضوع پرونده کلاسه .......  مطروحه در شعبه 104 

دادگاه عمومی تهران به عرض می رسانم :
1- اینجانبان به همراه و به تبع مورث که کارمند اداره زندانها بوده 
اند از سال 136٩ اذن اداره کل زندانهای استان تهران تصرف خود در 
ملک موضوع دعوا شروع نموده ایم و حسب تجویز آن اداره کل که 
مورث کارمند آن بوده است اجازه احداث بنا و اخذ انشعاب به ما داده 
شده است ولی در واقع هدف شروع تصرف اتباع و وابستگان اداره کل 
زندانها و نیز حفظ آن ملک از تصرف غیر و ادعای مالکیت بوده است.

2- مورث ) مرحوم ولی .....( با هزینه شخصی و در طول زمان و با 
دستان خود بنای موصوف در ملک موضوع دعوا را احداث نموده است.

3- تصرف اینجانبان در ملک با عنایت به اینکه همه هزینه های 
آماده کردن ملک جهت سکونت به عهده خودمان بوده حسناتی براي 
مالک فعلی داشته است از جمله اینکه مالک در مرجع مربوطه به مدت 
تصرف مرحوم مورث به عنوان یکی از اتباع خود استناد نموده و آن 
را در تصرف خود معرفی کرده و با استفاده ار حق اولویت ملک را به 
قیمت بسیار ناچیز خریداری کرده است و سند به نام ایشان در سال 
۷۸ ) حدود ده سال پس از شروع تصرف اینجانبان ( صادر شده است و 
نیز اینکه به جهت تصرف صورت گرفته. افراد سودجو و فرصت طلب 
اجازه تصرف غیرقانونی و سوء استفاده نیافته اند و ملک از دستبرد اغیار 

محفوظ مانده است.
4- وقتی در قانون مدنی و در ماده 306 آن قانون اداره فضولی مال 
غیر مستلزم پرداخت اجرت از طرف مالک به اداره کننده است. به 
و  قانونا  است.  اذن  به  مسبوق  که  حالی  در  مال  اداره  اولی  طریق 
 شرع محترم است و باید اجرت و باید اجرت و حساب اداره کننده 

پرداخت شود.
5- مگر می شود برای بنای که مورث با دست و هزینه خود و البته 
با اذن سازمان متبوع بنا نموده و انشعاباتی که قطما با پرداخت هزینه 
اقداماتی که در جهت حفظ مال و  و صرف وقت دریافت نموده و 
جلوگیری از تخریب و تصرف آن توسط افراد سودجو آن هم در منطقه 
ای مثل سعادت آباد که مشهور به این گونه اقدامات است. ارزشی 
نگذاشت و اعتباری قائل نشد؟!! در پایان با عنایت به مراتب فوق با 
توجه به اینکه تنها مال رسیده از مورث به اینجانبان ملک موصوف 
برای ما وجود  این  است و چاره و دستاویزی و دارایی دیگری جز 
ندارد. از محضر محترم آن مقام ضمن اعلام اینکه ادعایی درخصوص 
مالکیت نداریم، تقاضا و استدعا می نمایم که حقوقمان به رسمیت 

شناخته شود و مساعدت لازم را در این خصوص انجام دهید.

مدیرعامل تعاونی روستایی الغدیر و مدیر موزه عروسک های دوتوک 
بانوی هنرمند در روستا های  استان گفت: این عروسک ها توسط 60 
چنشت، تاجمیر، نازدشت، کجی نمکزار نهبندان و حجت آباد شهرستان 

سربیشه تولید می شود.
عروسک های  تومانی  میلیون   250 فروش  به  اشاره  با  سیاری  آمنه 
دوتوک افزود: تهران، کرمان، اصفهان، سیستان و بلوچستان و کاشان 

مشتری های ثابت عروسک های دوتوک خراسان جنوبی هستند.
وی با اشاره به اینکه سازنده های این عروسک ها بین 10 تا ۷0 ساله 
هستند گفت: میانگین درآمد برای افرادی که در این حوزه فعالیت دارند 
تا ۸  تومان  ماهانه 500 هزار  تولیدی  کیفیت عروسک های  به  بسته 

میلیون تومان است.
مدیرعامل تعاونی روستایی الغدیر با بیان اینکه عروسک دوتوک یک 
عروسک ملی بوده که بومی روستاهای خراسان جنوبی است گفت: این 
عروسک ها امروز به یک اقتصاد محلی برای مردم بومی منطقه تبدیل 

شده است.

آمنه سیاری با اشاره به اینکه عروسک دوتوک از تکه پارچه های اضافی 
تهیه می شود و با محیط زیست سازگاری دارد و قابل بازیافت است 
گفت: این عروسک تماما از وسایل دور ریختنی از جمله تکه پارچه، پشم 
گوسفند و موی بز، دکمه، سنگ، آینه و چوب تهیه می شود و عروسک 
های بومی به نوعی بیانگر باور های بومی و فرهنگ یک منطقه هستند 
و همگی ریشه در اعتقادات مردم بومی دارند.وی از تولیدکنندگان و 
خیاطان خواست با اهدای پارچه های اضافی خود به رونق این هنر به 

جامعه روستایی کمک کنند.
مدیرعامل تعاونی روستایی الغدیر با بیان اینکه نخستین عروسک بومی 
با نام دوتوک در خراسان جنوبی مهر ٩3 در فهرست میراث ناملموس به 
شماره 1063 ثبت ملی شد افزود: هر کودک و زن این روستا ها عروسکی 

می سازد و داستان زندگی اش را در قالب این عروسک روایت می کند.
فرهنگی،  میراث  حمایت های  از  قدردانی  ضمن  همچنین  سیاری 
موزه  در  عروسک ها  این  گفت:  استان  دستی  صنایع  و  گردشگری 
عروسک واقع در محله قدیمی چهار درخت بیرجند به نمایش گذاشته 

شده و قابل فروش است و از مدارس و مهدکودک ها دعوت می کنیم 
کودکان و دانش آموزان را برای آشنایی با این عروسک ها به بازدید 

موزه بیاورند. 

مدیرعامل تعاونی روستایی الغدیر و مدیر موزه عروسک های دوتوک استان:

تولید ۱۵ هزار عروسک دوتوک به همت بانوان روستایی خراسان جنوبی

اسدا... حاتمی گفت: اخطارهای صادر شده به طور عمده مرتبط با آلودگی 
هوا، پساب و مدیریت غیر اصولی پسماندها بوده است. وی اظهار کرد: 
واحدهای آلاینده که نسبت به اخطاریه های زیست محیطی بی تفاوت 

باشند و اقدامی انجام ندهند به دستگاه  قضایی معرفی می شوند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی ادامه داد: تمامی صنایع 
برابر قانون مکلفند هر سه ماه یکبار خروجی آلاینده های خود را در 
بخش آب، خاک و هوا پایش کنند و در کنار آن محیط زیست استان نیز 
پایش های مستمر از این واحدها دارد. وی افزود: تعداد واحدهای آلاینده 
شناسایی شده در فصل سوم امسال 1۷ مورد بوده است که این صنایع 
ارزش  بر  مالیات  قانون  ماده 2۷  آلایندگی  عوارض  پرداخت  مشمول 
افزوده هستند. حاتمی یادآور شد: همچنین 15 مورد نمونه برداری های 
خاص از ابتدای امسال تاکنون در راستای اجرای ماده 14 و تبصره 2 
ماده 1۸ قانون حفاظت از خاک در استان صورت گرفته که تعدادی از 

آنها منتج به اخطار شده است.
وی با تاکید بر اینکه تمامی واحدهای تولیدی و صنعتی و خدماتی و 
شهرک ها، نواحی و مناطق ویژه اقتصادی قبل از صدور مجوز ملزم به 
رعایت ضوابط استقرار موضوع ماده 11 قانون هوای پاک هستند گفت: 
استقرار هر گونه واحد صنعتی و تولیدی در منطقه ویژه اقتصادی تابع 
ضوابط ابلاغی و با رعایت تمامی ملاحظات زیست محیطی و نداشتن 

آلایندگی آب، خاک و هوا در زمان فعالیت است.
محیط  کرد:  عنوان  جنوبی  خراسان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
زیست استان ضمن پایش و نظارت مستمر مطابق با قوانین از جمله 
از  پیشگیری  آیین نامه  و  پاک  هوای  قانون  خاک،  از  حفاظت  قانون 
آلودگی آب، برخوردهای قانونی لازم تا زمان کنترل و رفع کامل آلودگی 
با هر نوع فعالیت آلاینده را انجام خواهد داد.  وی با اشاره به حادثه آتش 
سوزی مینی پالایشگاه منطقه ویژه اقتصادی بیرجند گفت: در حوادث 

غیرمترقبه و بحرانی از جمله آتش سوزی اصل اولیه بر نداشتن تلفات 
جانی و حفظ ایمنی و سلامت افراد محل وقوع حادثه است و به محض 
مهار آتش و حادثه، بررسی های لازم برای آلودگی های زیست محیطی 

ناشی از وقوع و رفع آن در دستور کار قرار می گیرد. 

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی:

صنایع خراسان جنوبی ۱۱۴ اخطار زیست محیطی گرفتند

تلنگر

در این دنیای 
مملو از شر، 

هیچ چیز 
همیشگی 

نیست
حتی رنج  های 

ما! 
چارلی چاپلین

 
باشد  محور  برنامه  کشور  در  کارها  باید 
کارها  الان  شود.  حل  مردم  مشکلات  تا 
شخص محور است. هر مدیری که می آید 
خراب  را  قبلی  مدیران  کارهای  همه 
در  کشور  که  است  همین  برای  می کند. 

جا می زند.
ارسالی به سروش

بتوانند  مردم  تا  بگیرید  را  تورم  جلوی 
زندگی کنند و مردم مجبور به ترک وطن 
مردم  زندگی  روز  هر  نشوند.  خودشان 

سخت تر می شود.                  
ارسالی به سروش

نمی خوام  هم  شرع  خلاف  چیز  من 
ام  علاقه  مورد  مرد  با  دارم  دوست  فقط 
قدر  این  اسلام  مگه  همین!  کنم  ازدواج 
نمی گه ازدواج، پس چرا موانع رو برطرف 

نمی کنند؟ 
ارسالی به سروش 

این  میزبانی  عالی اش   از  با  آفرین  بر قطر 
آسیا جام  ملت های  فوتبال  

ارسالی به سروش

کردن  گران  درصد  را50  اینترنت  چرا 
ولی حقوق من وکارگران را 2درصد؟ چرا 
مگر  دهند؟  گرسنگی  مردم  به  می خواهند 

بترسید. ازخشم مردم  فلج هستند.  مردم 
ارسالی به سروش

حریق    ضمن  اطفای   شکر؛  را  خدا 
این حادثه  تهران،  گاندی   بیمارستان  

 وحشتناک     فوتی  و جرحی  نداشت!
ارسالی به سروش

لال  و بریده  باد زبان   سخنگوی  کاخ  سفید 
"قتل   که  گفته  بود:  "جان کربی  آمریکا 
عام  فلسطینیان نسل کشی  نیست  بلکه 

 دفاع  مشروع  است!
ارسالی به سروش

برنامه محوری

تورم

موانع ازدواج

بیمارستان گاندی

فوتبال

انقلاب  موضوع  در  گفت:  جنوبی  خراسان  هنری  حوزه  رییس 
پر«  کتاب »شاه  از جمله  متعددی  آثار  در جنوب خراسان  اسلامی 
و مستندهایی با موضوع شهدای انقلاب در بیرجند تولید شده است.

هنری  حوزه  جاری  سال  فجر  دهه  در  کرد:  اظهار  کریمی  مجید 
همکاری  با  را  انقلاب  روایت  نشست های  جنوبی  خراسان 
مجموعه های مردمی و آموزش و پرورش را برگزار می کند که البته 

مجری گروه های مردمی خواهند بود.
رئیس حوزه هنری خراسان جنوبی با اشاره به اینکه برنامه روایت 
انقلاب را سال گذشته به صورت مستقل برگزار کردیم، بیان کرد: در 
سال جاری برنامه روایت پیشرفت را در راستای بیان موفقیت های 

کشورمان ایران زیر سایه جمهوری اسلامی اجرا خواهیم کرد.

تولید یک آیتم نمایشی با موضوع حماسه هفتم بهمن
هفتم  حماسه  موضوع  با  نمایشی  آیتم  یک  تولید  بیان  با  کریمیان 

بهمن بیرجند، گفت: در برنامه های دهه فجر سال جاری ما به دنبال 
نام، آرم و لگو نیستیم و هدف ما بر مشارکت با سایر دستگاه ها در 

اجرای برنامه ها و پوشش آیتم های هنری است.
اسلامی  انقلاب  حوزه  در  هنری  حوزه  مکتوب  آثار  زمینه  در  وی 
اظهار کرد: حوزه هنری یک سری مصاحبه با راویان انقلاب انجام 
داده است که از دل این خاطرات کتبی چون »روایت حضور« شامل 
روایت انقلاب 5۷ در شهر بیرجند تولید شد که هم مستند به عکس 

و هم مستند بر متن است.
رئیس حوزه هنری خراسان جنوبی ادامه داد: یک کتاب دیگر تولید 
حوزه هنری کتاب 13 امامی ها شامل خاطرات کوتاهی از مبارزان 
و فعالان انقلاب در خراسان جنوبی است که نام کتاب نیز برگرفته 
از یکی از خاطرات مادر شهید انقلاب بیرجند شهید علی سندروس 

است.
کریمیان ادامه داد: در این کتاب مادر شهید سندروس بیان می کند 
که وقتی برای تظاهرات و راهپیمایی از خانه بیرون می رفتیم برخی 
از طرفداران پهلوی به واسطه علاقمندی ما به امام )ره( به طعنه 
به ما 13 امامی ها می گفتند. وی افزود: بی شک مبارزه و انقلاب در 
منطقه ای که به نوعی تحت نفوذ و نظارت »اسدا... علم« قرار داشته 

کاری صَعب و سخت و شجاعانه بوده است.

اشاره به کتاب »شاه پر«
اینکه یک کتاب دیگر  بیان  با  رئیس حوزه هنری خراسان جنوبی 
تولیدی ما در حوزه انقلاب کتاب »شاه پر« است، گفت: این کتاب 
پس  کوچه  در  که  است  بیرجند  قدیم  بچه های  خاطرات  حاوی 
کوچه های شهر بازی »کلاغ پر« می کردند ولی به واسطه حمایت از 

انقلاب ایران نام بازی خود را به »شاه پر« تغییر داده بودند.
کریمیان افزود: یکی از ویژگی های انقلاب در بیرجند این است که 
ابتدای  بوده اند و  آموزان  انقلاب در شهر ما معلمان و دانش  منشأ 
تظاهرات و یا ختم آن به مسجد یکی از علما از جمله آیت ا... ربانی، 

آیت ا... نابغ آیتی و عارفی صورت می گرفته است. 
پیش  سال  چند  نیز  را  عکس  روایت  به  انقلاب  کتاب  گفت:  وی 
امکان چاپ آن  مالی  به واسطه موضوعات  اتمام رساندیم ولی  به 
حوزه  شد:  یادآور  جنوبی  خراسان  هنری  حوزه  رئیس  نداریم.  را 
»راویان  مستند  چون  متعددی  تولیدات  جنوبی  خراسان  هنری 
مکتب مقاومت«، مستند »شهید محمود سورگی«، مستند »شهید 
سندروس«، مستند »روز هفتم« و... را تولید کرده است که همه 
 /https://hhkhj.ir/enghelab لینک  طریق  از  تولیدات  این 

قابل مشاهده است. 

رییس حوزه هنری خراسان جنوبی:

انقلاب بیرجند از نگاه هنر و قلم

سید محمد اسماعیل فاطمی، مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های 
خراسان جنوبی در بازدید از خانه مطبوعات و در جمع  اعضای هیئت 
مدیره ضمن تقدیر از همراهی و همکاری اصحاب رسانه در باز نشر اخبار 
 سازمان همیاری شهرداری ها و مدیریت شهری به تشریح آخرین وضعیت 

پروژه های سازمان در انتهای سال پرداخت. 
وی ضمن تأکید بر اهمیت رسانه ها در آگاه سازی افکار عمومی و  تاکید 
بر نقش آن ها به ویژه در حوزه مدیریت شهری و اقتصادی تاکید کرد: 
نقش رسانه ها در گسترش مردم سالاری بر هیچ فردی پوشیده نیست و  

رسانه ها در ترویج ادبیات هر کشور مؤثر هستند.
وی تعامل و ارتباط با رسانه های جمعی را از برنامه های اصلی سازمان 
همیاری شهرداری ها عنوان کرد و افزود: گسترش این تعاملات موجب 
هم افزایی بیشتر شده و تسریع در روند حل مشکلات را به دنبال خواهد 
داشت. مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های خراسان جنوبی اضافه 
کرد: هدف از این دیدارها ، ایجاد ارتباط نزدیک بین رسانه ها و مجموعه 
مدیریت شهری و نیز استفاده از ایده ها ، انتقادات و پیشنهادات جامعه 

رسانه ای است.
فاطمی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به فعالیت های سازمان 
در حوزه عمرانی، سرمایه گذاری و بازرگانی گفت: با وجود وجود مشکلات 

مالی در سال های گذشته، اقدامات خوبی توسط سازمان در زمینه سرمایه 
گذاری در  استان و کشور انجام شده است.

وی افزود: طبق برنامه ریزی ها برای سال آینده چند پروژه شاخص  تعریف 
شده که امید است نتیجه آنها در 6 ماه اول سال 1403 مشخص شود.

در ادامه این نشست مدیرعامل سازمان همیاری و شهرداری های خراسان 
جنوبی با اشاره به گستردگی فعالیت های سازمان در سال جدید یادآور شد: 
پروژه های مختلفی در حوزه های سرمایه گذاری، عمرانی تعریف شده که 
به یقین با همکاری مجموعه سازمان همیاری شهرداری های استان در 
سال جدید شاهد اتفاقات خوبی در استان خواهیم بود که از حیات تا ممات 

شهروندان را شامل می شود.
محمود حیدری، مدیرعامل خانه مطبوعات خراسان جنوبی در این نشست 
بیان کرد: شاهد تحول چشمگیر در سازمان همیاری شهرداری ها در دولت 
سیزدهم هستیم. وی با اشاره به راه اندازی خانه مطبوعات استان بر تعامل 

بیشتر دستگاه ها تاکید کرد. 

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های خراسان جنوبی:

نقش موثر رسانه ها در آگاه سازی عمومی، مدیریت شهری  و اقتصادی

اینترنت

دفاع مشروع

اقتصادی  امور  مدیران  جمع  در  کوه گرد  محمد 
اینکه در حوزه امور  با بیان  استان خراسان جنوبی 
اقتصادی و گمرکی آنچه بسیار  موثر بوده، بحث 
توسعه  از شاخص های  یکی  استف گفت:  صادرات 
هر استان صادرات است، اما دستگاه ها و واحدهای 
تولیدی موفق خواهند بود که صادرات محور باشند.

حال  در  گفت:  جنوبی  خراسان  گمرکات  مدیرکل 
به  کشور  نقاط  سایر  از  کالاها  عمده  حجم  حاضر 
کمترین  در  و  می شود  داده  سوق  ما  استان  سمت 
زمان ممکن کار ترخیص کالا انجام می شود. تمام  

طریق  از  جنوبی  خراسان  در  گمرک  فعالیت های 
سامانه ها انجام می شود و ما کمترین زمان سنجی 

توقف را داریم.
تجار،  بیشتر  موجود  به شرایط  توجه  با  افزود:  وی 
تجارت  برای  مرزی  عنوان  به  را   ماهیرود  مرز 
می خورد  رقم  شرایطی  در  این  کرده اند.  انتخاب 
که استان های مرزی همجوار ما  هم حوزه نظارت 
هستند و با افغانستان مرز دارند و قدمت فعالیت آنها 
بسیار  بیشتر از قدمت مرز ماهیرود است. کوه گرد 
با بیان اینکه در حوزه افغانستان در چند ماهه اخیر 

مرز  و  جنوبی  خراسان  طریق  از  رشد  بیشترین 
ماهیرود بوده است، گفت: در حوزه تجارت خارجی 
صادرات  بخش  در  جنوبی  خراسان  افغانستان،  با 
ده  در  که  طوری  به  است،  داشته  زیادی  افرایش 
داشتیم  صادرات  دلار  میلیون   151 امسال   ماهه 
صادرات  افزایش  درصد   31 بیانگر  میزان  این  که 
تاکید  با  جنوبی  خراسان  گمرکات  مدیرکل  است. 
از نظر وزنی صادرات در ده ماهه امسال  اینکه  بر 
50 درصد رشد دارد، گفت: صادرات استان نسبت 
به مدت مشابه سال قبل  ۸0 درصد افزایش داشته 

کشور  نقاط  اقصی  از  تجار  کرد:  تاکید  وی  است. 
و  کنند  اظهار  را  خود  کالای  سامانه،  در  می توانند 
است  امید  داریم  که  پیش بینی هایی  و  برنامه ها  با 
ماهیرود  مرز  در  را  بیشتری  پیشرفت های  بتوانیم 
رقم بزنیم . کوه گرد با اشاره به اینکه ترانزیت، محور 
توسعه ای  اقتصادی  شاخص  گفت:  است  توسعه 

بحث ترانزیت است. 

مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی:

رشد ۳۰۰ درصدی صادرات از مرزهای خراسان جنوبی به پاکستان
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شعر

داستانکخانه داری

توکل

در سالی که قحطی بیداد کرده بود و مردم همه زانوی غم 
گذشت  می  ای  کوچه  از  عارفی  بودند.مرد  گرفته  بغل  به 

غلامی را دید که بسیار شادمان و خوشحال است.
به او گفت:

چه طور در چنین وضعی می خندی و شادی می کنی؟
جواب داد که:

من غلام اربابی هستم که چندین گله و رمه دارد و تا وقتی 
غمگین  چرا  پس  میدهد  مرا  روزی  کنم  می  کار  او  برای 

باشم در حالی که به او اعتماد دارم؟
آن مرد که از عرفای بزرگ ایران بود، می گوید:

از خودم شرم کردم که یک غلام به اربابی با چند گوسفند 
توکل کرده و غم به دل راه نمی دهد و من خدایی دارم که 

مالک تمام دنیاست و نگران روزی خود هستم…!

  چطور از جوانی بیشترین بهره را ببریم؟

اگر در آستانه یا اواسط دوران جوانی قرار دارید، به طور کلی 
از بهترین وضعیت سلامتی در طول عمر یک انسان برخوردار 
هستید و این به شما اجازه می دهد تا به انجام فعالیت های 
مختلف بپردازید. در گام اول هدف زندگی خود را مشخص 
کنید و با افرادی دوست و نزدیک شوید که مثبت اندیش، 

آینده نگر، علاقه مند به موفقیت و ترقی و خیر خواه هستند.
احساس  می برند،  سر  به  جوانی  دوران  در  که  زمانی  افراد 
می کنند که جوانی دورانی بی نهایت است، اما هر سال فرد پیر 
و پیر تر می شود و بهترین زمان برای یادگیری، سرمایه گذاری، 
ریسک کردن و صرف انرژی بر روی پروژه ها همین دوران 
 زودگذر جوانی است پس قدر هر ثانیه از آن را باید دانست.

افراد جوان دارای نوعی احساس غرور و اعتماد به نفس بالا 
اشتباهات  و  پذیرفتن شکست  از  باعث می شود  که  هستند 

خود رویگردان باشند. بررسی زندگی افراد کارآفرین موفق در 
سطح جهان نشان داده است که آن ها حتی در دوران جوانی 
شکست ها و اشتباهاتی را متحمل شده اند، اما از آن ها درس 

گرفته و در جهت پیروزی خود استفاده کرده اند.
پشتکار  با  و  اند  نشده  ناامید  و  مایوس  هرگز  افراد  این 
 انکارناپذیری به دنبال موفقیت در زندگی کاری خود بوده اند.

در دوران جوانی به دلیل فعالیت عالی مغز میزان یادگیری بالا 
است و این باعث می شود تا فرد مطالب بیشتری را بیاموزد، 
افراد جوانی که می خواهند در زندگی موفق  به  کارشناسان 
باشند توصیه می کنند از آموختن هیچگاه فراری نباشند و در 
هر زمانی مشغول یادگیری نکات جدید باشند، زیرا همزمان 
با افزایش سن از میزان گیرایی ذهن کاسته شده و فرد برای 

آموختن مطالب جدید مجبور به صرف وقت بیشتری است.
کمتر خرج کنید، بیشتر پس انداز و سرمایه گذاری کنید؛ این 
یک شعار نیست بلکه یک راهکار بسیار مفید برای موفقیت 
جوانان است. درسنین جوانی فرد به دنبال خرید انواع وسایلی 

است که بیش از نیمی از آن ها را نیاز ندارد. 
بیشتر این خرید ها برای چشم و هم چشمی با دیگران و یا 

جلب توجه است.
کارشناسان اعتقاد دارند جوانانی در زندگی موفق می شوند که 
در طول زندگی خود به میزان مناسبی سرمایه گذاری و پس 
 انداز انجام دهند و از خرید وسایل غیر ضروری خودداری کنند.

                 

 مانند سراب بند بر پا
بیهوده شدیم دشت پیما

بی بحر نموده شکل ساحل
بی آب نموده موج دریا

سر داده به باد بود و نابود
بگرفته ز خاک عرض و پهنا

بر اوج رسیده گه ز پستی
در پست فتاده گه ز بالا

چون ظلمت نیستی درآمد
نه ماند رخ و نه ماند سیما

در نای دمید دم مغنی
لب بست و فرو نشست غوغا

عاشق که و عشق چیست؟ دانی
درمانده و درد بی مداوا

سرگشته مطلب محالیم
ای کاش نبود این تقاضا

آخر به چه مایه قرب جوییم
بال و پر مور و راه عنقا

آتش نشود به باد خاموش
از سر نرود به فکر سودا

چون حق نشود عیان »نظیری «
گوییم که لااله الا

                                                 نظیری نیشابوری  

ستاره ها

سید احمد نجفی

سید احمد نجفی متولد 2 فروردین 1327 در خرمشهر بازیگر سینما و 
مجری برنامه تلویزیونی اهل ایران است. فارغ التحصیل لیسانس رشته 
طراحی صحنه از دانشگاه وودبری لس آنجلس امریکا است. خاندان 

نجفی )از سادات جزایری( از شوشتر به خرمشهر کوچ کردند. 
نجفی در مورد خودش می گوید: شغل پدرم صادرات بود، وضع مالی اش 
هم عالی بود، پدرم یکی از تاجرهای بزرگ خوزستان بود، پدرم این طور 
نبود که ناز بکشد و پول تو جیبی در جیب ما بگذارد، در خانواده ما زمانی شما 
به پول جیبی ات می رسیدی که درس بخوانی، نمی خواندی ریالی هم 
 نصیبت نمی شد. من شنیده بودم که سازمان پیشاهنگی وقت می خواهد 
 یک عده را جمع کند و یک اردوی پیشاهنگی هم در آمریکا برگزار می شود، 
رفتم نام نویسی کردم و مدیر سازمان پیشاهنگی خرمشهر را قانع کردم، 

فقط و فقط برای این که بروم آمریکا این کار را کردم، به مدیر پیشاهنگی 
خرمشهر گفتم ببین برای تو خوب است می گویند از خرمشهر دو یا سه 
نفر را ببرند آمریکا، همین طوری هم شد، آن سال هفت نفر از ایران به 
آن اردوی پیشاهنگی در آمریکا رفتند، سه نفر از خرمشهر بودند، آن دو 

نفر دیگر هم دوستان خودم بودند که با من آمدند. 
شروع فعالیت وی در سینما با دستیاری کارگردانی و همکاری در تدارکات 
و دکور فیلم غزل به کارگردانی مسعود کیمیائی در سال 1355 بوده است.

نجفی با بازی در فیلم دندان مار مسعود کیمیایی به سینما آمد. در دندان مار 
 چندان موفق نبود و حتی بسیاری از منتقدان بازی او را یکی از ضعف های 
دندان مار به حساب آوردند. اما بازی بسیار خوبش در گروهبان همه 
حساب ها را به هم ریخت. جنس بازی او شاید مورد پسند بسیاری از 
کارگردان ها نباشد، اما بازی او در فیلم های پناهنده، هتل کارتن و در 

نهایت بازی او در فیلم سگ کشی قابل قبول و پذیرفتنی است.
احمد نجفی سالها پیش با خانومی اکراینی به نام دریا ازدواج کرده و 
متاهل است و همسرش به سه زبان روسی و انگلیسی و فارسی صحبت 

می کنند. 
او می گوید: سر قسمت فیلم »کارآگاه علوی« که در اکراین می گرفتیم 
عاشق شدم، این عاشق شدن از جنس هل شدن هم نبود، خانمم مترجم 
بود و اتفاقا از سختگیری من سر کار بشدت هم عصبانی شده بود و حتی 
گریه اش گرفته بود، من سر کار، آدم بدعنقی هستم! تعارف با هیچ کس 

ندارم و داد و بیداد می کنم ، به هر حال ما نهایتا ازدواج کردیم.

خوراك گوشت با سس تن

مواد لازم:
فیله یا راسته یا مغز ران گوساله یک تکه ....................... 900 گرم
آب  ...................................................................................2 پیمانه
سیر .................................................................................... 5 حبه
هویج ..................................................................................1 عدد
پیاز .....................................................................................1 عدد
میخک ................................................................................1 عدد
نمک و فلفل سیاه تازه کوبیده ................................ به میزان لازم

مواد لازم براي سس تند:
مایونز ............................................................................ 300 گرم
آب لیموترش تازه ......................................حدوداً  یک چهارم پیمانه

تن ماهي در روغن زیتون .............................................. 150 گرم
فلفل سیاه تازه کوبیده ................................ نصف قاشق چایخوري
کاپاریس ............................... یک پیمانه ي سرخالي، ریز خرد شده

طرز تهیه:
داخل  و  کرده  ایجاد  گوشت  داخل  سوراخ هایي  چاقو  کمک  به 

سوراخ ها سیر بگذارید.
روغن  در  بعد  و  بسته  نسوز محکم  نخ  به کمک  را  سپس گوشت 
سرخ کنید. به آن نمک و فلفل پاشیده با هویج و پیاز، میخک، آب، 

برگ بو و فلفل سیاه بگذارید تا کاملاً  بپزد. 
این کار را در فر هم مي توانید انجام دهید. سپس بگذارید سرد شود 

و یک ساعت در یخچال بگذارید. 
به صورت  را  و گوشت  باز کرده  را  نخ  از گذشت یک ساعت  بعد 

ورقه هاي نازک برش دهید. 
حلقه هاي  با  و  ریخته  آن  روي  را  سس  و  چیده  ظرف  در  سپس 

لیموترش، زیتون سیاه و جعفري خرد شده تزیین کنید. 
براي درست کردن سس تن تمام مواد آن را با وسیله غذاساز با هم 

مخلوط کنید تا یک دست شود.

یادآوری
میزان آب لیموترش بسته به ذائقه شماست.

معرفی کتاب زعفرانیمعرفی کتاب زعفرانی

فرهنگی و اجتماعی

 زندگی خیلی کوتاهه
در بخشی از کتاب زندگی خیلی کوتاهه، اثر اسکات وایت 
می خوانیم: در روز بزرگ، قبل از ورود مهمان ها، بار دیگر 
روی پیست رقص تمرین کردیم. سپس، وقتی نوبت ما شد، 
دی جی من و آماندا را به پیست فرا خواند تا رقص سنتی پدر 
و دختری را اجرا کنیم. ما، مثل رقص های مشابه، با چند 
آهنگ احساسی و با ریتم کُند رقصیدیم. بعد ناگهان دی جی 
با شتاب موسیقی را عوض کرد و یک آهنگ جدید و شاد و 
بانشاط از بلندگوها پخش شد و ما آن را به رقص طراحی 
شده یمان وصل کردیم. جس و جن کنار پیست رقص منتظر 
بودند و با شروع آهنگ به ما ملحق شدند. یادتان که هست، 
ما تمرین کرده  بودیم و تمرین کرده  بودیم و تمرین کرده 
 بودیم و بعد ناگهان...بوم! بله، جن با آن صندل های پیچیده ای 
که به پا داشت، تعادلش را از دست داد و پخش زمین شد. 
واقعاً پخش زمین شد. نه یک سقوط زیبا؛ یک پرتاب کامل، 
تالاپ! این ماجرا باعث نشد ما رقصمان را متوقف کنیم. او 
رقص را از دست نداد و ما هم ندادیم. خندیدیم و رقص را از 
جایی که قطع شده  بود ادامه دادیم، انگار اتفاقی نیفتاده باشد. 
به جای اینکه بگذاریم یک لحظه  منفی یک روز عالی را 
خراب کند، طنز ماجرا را دیدیم و خندیدیم. هنوز هم به آن 
می خندیم. عجب داستانی! ممکن است فکر کنید این ماجرا 
خنده دار است و به  ما برای بازگشت سریع آفرین بگویید، 
بشنوید که دو سال بعد چه اتفاقی افتاد. هنگام آماده شدن 
برای جشن تکلیف جس نیز بر جزئیات و آمادگی کامل خیلی 
تمرکز کردیم. من برای این جشن بیشتر هیجان زده بودم؛ 
چون آخرین جشن تکلیف ما بود. قرار بود این جشن از آن 
یکی هم باشکوه تر باشد. وقتی مهمانی شروع شد، من و جن 
در تالار منتظر ایستاده  بودیم تا دی جی خانواده را معرفی کند 
مهمان ها خوشامد  به  و  وارد شویم  موسیقی  آغاز  با  ما  و 
بگوییم. تقریباً دویست نفر آمده  بودند و فضا خیلی گرم و گیرا 
و  بگذارد  آورده  بودم که سنگ تمام  به دی جی فشار  بود. 

انرژی اش بیش از همیشه باشد.

روانشناسی
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اجاره آپارتمان 70 متری 
مهرشهر

۰۹۱۵۰۹۱۱۰۱۴

اجاره آپارتمان 93 متری 
مفتح

۰۹۱۲۲۴۴۹۵۹۲

اجاره آپارتمان 85 متری
نارنج

۰۹۱۵۸۶۶۱۶۶۷

اجاره آپارتمان 75 متری
فاطمیه

۰۹۹۱۱۱۱۰۴۸۲

SL 111 پراید
 مدل 1389

۰۹۱۵۹۶۵۷۸۳۲ 

پژو پارس دوگانه سوز
 مدل 139۶

۰۹۳۳۸۴۸۵۵۱۸

استخدام پرسنل امور مشتریان 
برای فروشگاه اینترنتی

۰۹۳۶۶۳۹۰۶۵۶

استخدام در درمانگاه، شرکت 
و آموزشگاه

۰۹۳۹۴۹۰۰۴۲۴

S ساینا دنده ای
 مدل ۱۴۰۲

۰۹۰۳۳۰۴۷۶۲۶

پژو RD بنزینی
 مدل ۱۳۸۴

۰۹۱۵۶۰۴۷۲۰۸

اجاره آپارتمان 110 متری
مدرس

۰۹۲۰۱۶۱۳۰۷۹

اجاره آپارتمان 200 متری
مدرس

۰۹۱۵۱۶۰۶۹۱۹

پژو پارس سال
 مدل 1395

۰۹۳۰۹۶۳۲۲۸۵

نیازمند منشی دفتر بیمه

۰۹۱۳۲۰۶۵۵۳۸

اجاره آپارتمان 155 متری 
سایت اداری

۰۹۱۵۸۶۶۵۰۰۱

اجاره آپارتمان 80 متری 
خوسف

۰۹۱۵۵۶۲۱۹۸۷

Galaxy A10s سامسونگ
 32 گیگابایت

۰۹۰۳۴۹۹۲۳۵۹

مدلهای میز تلویزیون روز بازار

۰۹۳۷۸۳۷۲۷۰۷

12S شیایومی
 25۶ گیگابایت

۰۹۳۵۵۴۰۹۰۹۳

پلوپز و زودپز برقی

۰۹۱۵۸۳۵۸۳۴۶

اجاره آپارتمان 10۶ متری 
پاسداران

۰۹۱۵۶۶۸۲۶۹۶

اجاره آپارتمان 100 متری 
مدرس

۰۹۰۳۲۳۵۸۰۹۳

اجاره آپارتمان 100 متری
سجادشهر

۰۹۹۰۸۶۳۷۱۵۲

اجاره آپارتمان 9۰ متری
سجادشهر

۰۹۱۵۳۶۱۴۲۷۰

نیازمند به یک یا دو کارگر 
ساده در میدان تره بار 

09159۶27525

اجاره آپارتمان 150 متری 
پونه

۰۹۱۵۹۵۹۸۶۶۵

S ساینا دنده ای
 مدل 1۴02

۰۹۳۹۳۷۹۸۱۵۰

پژو GLX 405 بنزینی
 مدل 1389

۰۹۱۵۸۶۲۲۹۶۱

اجاره آپارتمان 100 متری
صدف

۰۹۳۷۹۸۰۵۰۷۷

اجاره ویلایی 110 متری 
نیلوفر

۰۹۳۹۲۲۸۹۷۲۶

اجاره آپارتمان ۱۴۰ متری
ملاصدرا

۰۹۱۵۱۶۱۴۰۷۹

اجاره ویلایی 1۴5 متری 
شهرک امام علی
۰۹۱۵۰۹۰۵۱۴۱

اجاره آپارتمان ۲۳۰ متری
پرستار

۰۹۱۵۵۶۱۰۴۳۵

اجاره آپارتمان 107 متری 
13 آبان

۰۹۹۲۳۲۳۵۰۷۷

پراید صندوق دار بنزینی
 مدل 1383

۰۹۱۵۹۶۳۵۰۶۴

نیازمند فروشنده خانم

۰۹۳۵۵۸۰۹۸۵۲

 نیازمند سرمایه گذار در حوزه 
موبایل فروشی

۰۹۰۵۵۶۱۶۱۰۴

پژو پارس دوگانه سوز
 مدل 1395

 ۰۹۰۳۵۶۱۲۳۷۱

اجاره آپارتمان ۱۰۰ متری
مهرشهر

۰۹۱۵۷۹۳۸۵۹۲

استخدام نیروی برقکار ساده
 یا نیمه ماهر

۰۹۹۲۷۳۰۸۰۶۴

فروشنده، بازاریاب حضوری

۰۹۱۵۸۶۴۲۳۴۴

دستیارومنشی دندانپزشک 
باسابقه کار

۰۹۳۶۸۹۹۰۵۳۱

استخدام حسابدار

۰۹۳۵۸۳۴۱۷۹۸

نیازمند به همکاری دکتر 
عمومی در کلینیک لیزر

۰۹۱۵۷۴۰۱۸۱۴

 Pro Galaxy J2 سامسونگ
)201۶( 1۶ گیگابایت

۰۹۳۹۲۷۸۹۶۰۰

پاسماوری.جا ادویه ای

۰۹۹۶۱۸۳۲۴۳۳

اپل iPhone X با حافظه ۶۴ 
گیگابایت

۰۹۱۵۳۶۲۵۰۶۷

جارو برقی سالم

۰۹۱۵۹۳۵۹۷۰۲

 9S Redmi Note شیایومی
۱۲۸ گیگابایت

۰۹۱۵۲۶۳۲۱۶۵

مبل ۷نفره

۰۹۱۵۹۶۳۰۸۷۷

Plus Redmi A2 شیایومی
 ۶۴ گیگابایت

۰۹۰۲۳۲۹۶۳۳۰

بخار پز.هواپز

۰۹۱۵۸۳۵۸۳۴۶

 A13 سامسونگ گلکسی
۶۴ گیگابایت

۰۹۰۳۱۰۹۰۶۱۴

پلوپز وزودپز

۰۹۱۵۰۰۲۲۷۷۰

تولید و مونتاژ دوچرخه

۰۹۰۳۶۴۷۵۴۹۱

سامسونگ A13 با حافظه 
128 ویتنام

۰۹۱۵۶۶۵۰۲۲۳

فرش پردیس بافت پارسیان 
نو اکبند

۰۹۱۵۹۶۵۰۰۷۹

 5G Galaxy A52s سامسونگ
با حافظه 25۶ گیگابایت

۰۲۱۹۱۰۰۹۲۹۶

فروش انواع ست پذیرایی و 
آیینه کنسول

۰۹۳۷۸۳۷۲۷۰۷

ویزیتور حضوری

۰۹۱۵۷۱۷۷۷۶۷

شماره تماس: 32020161
       شماره تلگرام: 09151611290

نیازمند همکار برای کافه

۰۹۳۷۱۴۸۷۲۶۴

نیازمند نیروی خانم جهت کار 
در ساندویچ سرد هفت تیر

۰۹۱۲۸۴۸۶۴۰۶

نیازمند شاگرد سوپرمارکت

۰۹۳۰۹۹۳۹۲۳۹

نیازمندکارمند توزیع

۰۹۹۴۵۳۰۹۷۳۲

نیازمند نیروی خدماتی آقا 
و خانم

۰۹۱۵۷۵۶۵۶۵۹
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پیش بینیشهرستان ها6
وضعیت آب و هوا در 
24 ساعت آینده

 ins tagram.com/zaferannews    

بشرویه
                 

سرایان                                     زیرکوهدرمیانخوسفبیرجند

12
3

11
-1

  سال هفتم/ شماره 1457/ چهارشنبه 11 بهمن 1402/ 19 رجب 1445/ 31  ژانویه 2024 

13
5

10
3

برگزار ی شورای مسکن 
شهرستان خوسف

شورای مسکن شهرستان خوسف به ریاست دکتر سید علی 
با حضور معاون مسکن شهری  حسینی، فرماندار خوسف و 
اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، نماینده نظام مهندسی 
و نماینده سازمان نظام کاردانی ساختمان استان و اعضای این 
شورا در محل سالن جلسات فرمانداری خوسف برگزار گردید. 
این  در  فرماندار شهرستان خوسف  دکتر سید علی حسینی، 
جلسه با بیان اینکه اجرای نهضت ملی مسکن یکی از طرح 
های کلان دولت سیزدهم است، میزان واگذاری و الحاق به 

محدوده شهری را در این راستا بی نظیر دانست.
حسینی با اشاره به حجم بالای کار و سنگینی پروژه های نهضت 
ملی مسکن در استان، نبود اداره ثبت اسناد را یکی از عوامل کند 
شدن روند ثبت املاک و پرونده ها در استان برشمرد و از افتتاح 

اداره ثبت اسناد و املاک بزودی در شهرستان خبر داد. 
وی یادآور شد: همه مسئولین مکلف به اجرای مقررات و گره 

گشایی از مشکلات مردم هستند. 
گفتنی است؛ در این جلسه که به  منظور بررسی آخرین طرح 
اقدام ملی مسکن و جوانی جمعیت در شهرستان برگزار شد، 
ضمن مروری بر مصوبات گذشته این شورا، اداره بنیاد مسکن 
 انقلاب اسلامی، اداره راه و شهرسازی، شهرداری و دستگاه های 
خدمات رسان در شهرستان به بیان آخرین اقدامات در راستای 

طرح نهضت ملی مسکن پرداختند. 

بازگشت زندگی به رگ های حیاتی 22 
روستای خوسف

این شهرستان  در  قنات  رشته  امسال ۲۲  فرماندار خوسف: 
مرمت و بهسازی شد که با بهسازی این منابع آبی، زندگی به 

رگ های حیاتی این روستاها بازگشت.

گزارش اقدامات شبکه دامپزشکی 
شهرستان در دولت سیزدهم

سید حمید عبدی، رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان بشرویه 
گفت: از اقدامات شاخص این شبکه از ابتدای دولت سیزدهم 
می توان به پوشش مناسب واکسیناسیون در جمعیت دامی، 
از 8300 راس دام در کشتارگاه دام،  بر کشتار بیش  نظارت 
کمک به عقیم سازی سگ های بلاصاحب پناهگاه شهرداری 
بشرویه و نظارت بر جوجه ریزی واکسیناسیون در جمعیت طیور 

شهرستان نام برد. 

بررسی عملکرد شبکه دامپزشکی 
شهرستان بشرویه

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان بشرویه گفت: کارشناسان 
اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی و قرنطینه وامنیت 
زیستی اداره کل دامپزشکی استان خراسان جنوبی روند خدمت 
رسانی کارکنان شبکه دامپزشکی شهرستان بشرویه را مورد 

بررسی میدانی قرار دادند.
دکتر سید حمید عبدی، گفت: دکتر هادی کاووسی و حیدر 
احمدی کارشناسان اداره بهداشت و مدیریت بیماریهای دامی 
ضمن بازدید میدانی از یک واحد دامی و بررسی علت تلفات این 
واحد، عملکرد شبکه دامپزشکی و بخش خصوصی دامپزشکی 
شهرستان بشرویه را در حوزه مبارزه با بیماری های دامی مورد 

رصد و پایش قرار دادند.
احمدی ضمن بازدید میدانی از دامداری های دهستان غنی آباد 
عملکرد بخش خصوصی دامپزشکی شهرستان در خرید خدمت 
را بررسی کرد.  همچنین در این بازدید محمدعلی نورس مفرد 
کارشناس اداره قرنطینه و امنیت زیستی اداره کل روند صدور 
گواهی بهداشتی حمل دام و فراورده های دامی را بررسی نمود 
و نکات لازم را به همکاران این شبکه بیان داشتند.              

برگزاری دومین جلسه کمیته ایثارگران 
ستاد دهه فجر شهرستان درمیان

دومین کمیته ایثارگران ستاد دهه فجر شهرستان درمیان با 
حضور فرجامی فرد، فرماندار شهرستان و با حضور خزاعی امام 
جمعه شهرستان، خانم زارعی مشاور استاندار در امور ایثارگران، 
 امینی نسب معاون سیاسی فرمانداری، بشیری فرمانده سپاه 
شهرستان، نوفرستی مدیرکل بنیاد شهید استان و رضایی رییس 
بنیاد شهید شهرستان با موضوع برنامه ریزی مراسم مهمانی 
لاله ها و عطر افشانی گلزار مطهر شهدای شهرستان در سالن 

جلسات فرمانداری برگزار گردید .

دیدار مدیر کل تامین اجتماعی استان با 
فرماندار شهرستان درمیان

فراتی، مدیر کل تامین اجتماعی استان با فرجامی فرد، فرماندار 
 شهرستان درمیان در محل دفتر کار فرماندار دیدار و گفتگو کردند.

در این دیدار از دادار، مدیر عامل شرکت تعاونی اتحاد درمیان 
لوح  و  تندیس  اهدای  با  استانی  نمونه  کارفرمای  عنوان  به 

تقدیر تجلیل به عمل آمد. 

تجلیل از نیروهای جهادی و بسیجیان 
حوزه های مقاومت شهرستان 

با حضور فرماندار
معاون  هزاری  شهرستان،  فرماندار  فرد  فرجامی  حضور  با 
هماهنگ کننده سپاه انصارالرضا )ع(استان، بشیری فرمانده 
درمان  و  بهداشت  شبکه  رئیس  جامی  و  شهرستان  سپاه 
شهرستان از بسیجیان و جهادگرانی که در اردوهای جهادی 
پزشکی در سطح شهرستان حضور فعال داشته اند در محل 

سالن جلسات شبکه بهداشت و درمان تجلیل به عمل آمد.

درمیان خوسف بشرویه
  

 جلسه فوق العاده ساماندهی مجتمع دام 
شهر حاجی آباد با هدف پیشگیری از بروز 

بیماریهای واگیر دامی

 در راستای پیشگیری از بروز بیماریهای واگیر دامی جلسه ای 
با حضور معاونت جهاد کشاورزی شهرستان و رؤسای شبکه 
دامپزشکی و اداره امور عشایر شهرستان با هدف ساماندهی 
دامداری ها و تردد چوبداران و دلالان به مجتمع دام شهر 
شهرستان  کشاورزی  جهاد  مدیریت  محل  در  آباد  حاجی 

برگزار گردید.
زیرکوه  دامپزشکی شهرستان  رئیس شبکه  فلکی،  وحیدرضا 
گفت: با توجه به تردد دامداران به بازارهای دام استان های 
به  بازارها  این  از  شده  خریداری  دامهای  حمل  و  همجوار 
مجتمع دامداری شهر حاجی آباد پس از بحث و تبادل نظر 
برگزاری دوره های آموزشی،  با  مقرر گردید در اسرع وقت 
آشنایی  و  چوبداران  به  ای  قرنطینه  و  زیستی  امنیت  اصول 
آموزش  دامداران مجتمع  به  مدیریتی  و  واگیر  بیماریهای  با 
داده شود تا از بروز بیماریهای مختلف و تلفات غیر متعارف 

در دامداری های مجتمع جلوگیری به عمل آید.
وی افزود: شبکه دامپزشکی شهرستان با استقرار ۲ دستگاه 
همچنین  و  نیاز  مورد  ضدعفونی  تامین  و  سمپاش  موتور 
آموزش گروهی از دامداران و بهره برداران مجتمع و استقرار 
ضدعفونی  به  نسبت  روزانه  صورت  به  کارشناس  نفر  یک 

اماکن دامی این مجتمع اقدام می نماید.
شبکه  فنی  اکیپهای  همچنین  کرد:  نشان  خاطر  فلکی 
راس   8000 از  بیش  واکسیناسیون  با  دامپزشکی شهرستان 
دام سبک و ۱۵ راس دام سنگین موجود در مجتمع نسبت به 
ایمن سازی دامها علیه بیماری تب برفکی اقدام نموده است.

فرماندار سرایان:
حوزه رسانه شهرستان با برنامه ریزی باید 

تقویت شود

 

دکتر سید یاسر رضوی، در جلسه قرارگاه جهادتبیین شهرستان با 
اشاره به وجود دانش آموزان با استعداد و علاقه مند در زمینه هنر 
بیان داشت: نیروی های توانمند باید در مدارس و دانشگاه های 
شهرستان شناسایی، جذب و تحت آموزش های لازم در حوزه 

رسانه از جمله عکاسی و خبرنویسی قرار گیرند.
وی اظهار کرد: اگر از ظرفیت نیروهای توانمند استفاده نشود، 
جذب جریان های مختلفی می شوند که گاها دیده می شود این 

اقدام برای جامعه هزینه های سنگین اجتماعی به همراه دارد.
فرماندار سرایان فضای مجازی را برای سیاه نمایی و تبلیغات منفی 
مخاطره آمیز ارزیابی کرد و افزود: در صورتی که اطلاع رسانی به 
موقع و شفاف سازی مسایل در زمان مناسب صورت نگیرد، این 
 تبلیغات اثرات مخربی را به ویژه برای نسل جوان به همراه دارد.

رضوی بر تشکیل تیم در حوزه رسانه در شهرستان تاکید کرد و 
گفت: متاسفانه این حوزه در سرایان آنچنان که باید رشد و توسعه 

پیدا نکرده است.
این مقام مسئول عنوان کرد: همچون موشک های نقطه زن 
که با کمترین خطا اهداف را هدف قرار می دهند، اکنون سمت 
و سوی تبلیغات در جهان به سمت نقطه زنی سوق پیدا کرده که 
این موضوع هم می تواند خطرناک باشد هم می توان از آن به 

عنوان یک فرصت استفاده کرد.
وی یکی از بهترین راه های انتقال مفاهیم به مخاطبان را از طریق 
تئاتر و هنرهای نمایشی دانست که می شود مطالب را در حاشیه 

این برنامه ها چهره به چهره به مخاطبان منتقل کرد.
در ابتدای جلسه  ارغا دبیر قرارگاه جهاد تبیین شهرستان ضمن 
ارائه گزارشی از اقدامات صورت گرفته گفت: طبق ارزیابی های 
سه  جزو  سرایان  شهرستان  استان،  قرارگاه  توسط  شده  انجام 
شهرستان برتر در انجام فعالیت و برنامه ها در زمینه جهاد تبیین 

در سطح استان است.

زیرکوه
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مراقب بلورهای سفید نمکی باشید!

سلامت نیوز: مصرف نمک به صورت مستقیم با عارضه خطرناک 
پرفشاری خون همراه است که همین مشکل می تواند منجر به 
بروز بیماری های مرگبار شود. شاید مهم ترین عارضه ناشی از 
پرفشاری خون، بیماری قلبی باشد که همچنان در صدر علل 

مرگ و میر ایرانی ها قرار دارد.
وزارت  جامعه  تغذیه  بهبود  دفتر  مدیرکل  اسمعیل زاده،  احمد 
بهداشت، در خصوص میزان نمک مصرفی روزانه، گفت: یک فرد 
سالم باید در طول روز بین سه تا پنج گرم نمک مصرف کند که 

این مقدار فقط نمکی که ما به غذا اضافه می کنیم، نیست، بلکه 
از کل مواد غذایی که یک فرد در طول روز مصرف می کند، باید 

دریافت کند که اکثریت مردم از این موضوع آگاهی ندارند.
نمک از دو عنصر سدیم و کلر تشکیل شده است، سدیم عامل 
مهمی در حفظ فشارخون است که اگر بیش از اندازه مصرف شود، 
فرد دچار پرفشاری خون، بیماری های قلبی و عروقی و پوکی 

استخوان و بیماری های کلیوی می شود.
سدیم به طور طبیعی در انواع غذاها مانند شیر، گوشت و سبزیجات 
وجود دارد. همچنین به مقدار زیاد در غذاهای فرآوری شده مانند 
نان ها، گوشت های فرآوری شده و اسنک و در چاشنی ها مانند 

رب، سس گوجه فرنگی، سس مایونز نیز یافت می شود.
در سدیم نیز گلوتامات وجود دارد که به عنوان یک افزودنی غذایی در 
بسیاری از نقاط جهان مثل ادویه همراه نودل استفاده می شود، لذا باید 
 برای حفظ سلامتی خودمان حواسمان به میزان مصرف نمک باشد.

برای  بهداشت گفت:  تغذیه جامعه وزارت  بهبود  مدیرکل دفتر 
طعم دادن به غذا به جای نمک، از ادویه ها و طعم دهنده های 
دیگری استفاده کنیم. به عنوان مثال سعی کنیم ذائقه خود را از 
میل به شوری به سمت میل به ترشی ببریم و لیموترش تازه را 
جایگزین نمک کنیم. ادویه هایی مانند آویشن، دارچین و سماق نیز 

گزینه هایی برای این جایگزینی هستند.
اسماعیل زاده افزود: سعی کنیم بیشتر از غذاهای تازه استفاده کنیم 
و مصرف مواد غذایی نمک سودشده مانند خیارشور، کلم شور، 
ماهی شور و مانند اینها را که حاوی میزان زیادی نمک هستند به 

حداقل برسانیم. اگر زیتون و مواد غذایی شور خریدیم، بهتر است 
آب نمک آنها را بگیریم و خوب بشوییم تا طعم شوری از بین برود، 
سپس آنها را مصرف کنیم.ایرانی ها حدود ۲ برابر استاندارد جهانی، 
نمک مصرف می کنند؛ در حالی که طبق دستورالعمل های سازمان 
 جهانی بهداشت، این میزان مصرف باید سه تا پنج گرم در روز باشد.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت تاکید کرد: یکی 
معده  و سرطان  پرفشاری خون  نمک،  زیاد  عواقب مصرف  از 
است. سرطان معده هم که یکی از سرطان های شایع در کشور 
بوده و آمار آن در حال افزایش است همچنین مصرف نمک، با 
افزایش دیابت و بیماری های دیگر هم ارتباط دارد.در حال حاضر 
بازار  در  دار  یُد  دریای تصفیه شده  به عنوان نمک  نمک هایی 
موجود است، افرادی که تمایل به مصرف این نوع نمک دارند، باید 
نمکی را انتخاب کنند که حتماً کلمات تصفیه شده و یُددار و پروانه 
 ساخت و علامت استاندارد بر روی بسته بندی آنها درج شده باشد.

اسماعیل زاده، در خصوص عارضه های مصرف نمک دریا، گفت: 
نمک دریا، نمک تصفیه نشده است که دارای انواع ناخالصی ها از 
جمله فلزات سنگین مانند، جیوه، آرسنیک و کادمیوم است که 

خطر سرطان زایی آنها به اثبات رسیده است.
او خاطرنشان کرد: اینکه گفته می شود نمک دریا می تواند املاح 
دیگر مانند منیزیم و کلسیم را تأمین کند، درست نیست، زیرا بدن 
برای تأمین املاح موردنیاز به منابع غنی تر نیاز دارد و این املاح را 

می توان از سایر منابع غذایی دریافت کرد.
اسماعیل زاده افزود: محتوایی که به طور گسترده در زمینه نمک 

دریا در فضای مجازی و یا توسط برخی از افراد به نام طب سنتی، 
تبلیغ می شود، برخلاف سیاست های وزارت بهداشت که متولی 
سلامت مردم کشور است، بوده و طبعاً افراد سودجویی که سعی 
در ترویج مصرف نمک دریا دارند، نه تنها سلامت مردم کشور را 
به خطر انداخته، بلکه موجب برگشت مشکل گواتر، تولد نوزادان با 
ناهنجاری های مادرزادی و بسیاری از پیامدهای زیان بار بهداشتی 
خواهند بود. بدیهی است در صورتی نمک دریا می تواند مصرف 
خوراکی داشته باشد که در قالب استانداردهای موجود، حاوی یُد 

کافی، مجوز تولید و پروانه ساخت از وزارت بهداشت باشد.
اکثر مطالعات نشان می دهند که میانگین مصرف نمک در هر 
جمعیت با مرگ و میر در اثر سرطان معده ارتباط نزدیکی دارد. 
تأثیر بالقوه مصرف زیاد نمک در سرطان زایی معده این است که 
مصرف نمک زیاد در رژیم غذایی به تغییر ویسکوزیته مخاطی که 
از معده محافظت می کند، منجر می شود و می تواند زمینه ساز آسیب 
 اپیتلیومی باشد که در نهایت منجر به زخم معده و سرطان معده شود.

خواص آب هویج بستنی

آب هویج یک نوشیدنی انرژی بخش است و از خستگی و سستی 
جلوگیری می کند. همچنین برای تقویت سیستم ایمنی بدن مفید 
است و از ابتلا به انواع سرطان پیشگیری می کند. خاصیت شادی 
آوری دارد و برای ساختن استخوان های جنین در دوران بارداری 
مفید است.مصرف چغندر قند یک رژیم غذایی محبوب و صد 

البته بسیار مفید برای افزایش پلاکت خون است. اگر دو یا سه 
قاشق چای خوری آب چغندر با یک لیوان آب هویج مخلوط 
شود، پلاکت های خون به سرعت رشد می کنند. علاوه بر این، 
به دلیل وجود آنتی اکسیدان ها در این مخلوط مقاومت بدن نیز 
افزایش می یابد. یکی از مهمترین خواص آب هویج بستنی این 
ندارند به  است که برای کسانی که طعم آب هویج را دوست 
راحتی می توانند آن را بخورند و از فواید بن نظیر آب هویج بهره 
ببرند. مصرف آب هویج با بستنی باعث می شود که ویتامین های 
محلول در چربی مانند ویتامین A بهتر جذب شوند. برای تقویت 
استخوان ها و تقویت مغز مفید است. یک نوشیدنی انرژی بخش 
تقویت  برای  می کند.  جلوگیری  سستی  و  خستگی  از  و  است 
سیستم ایمنی بدن مفید است و از ابتلا به انواع سرطان پیشگیری 
می کند. خاصیت شادی آوری دارد و برای ساختن استخوان های 

جنین در دوران بارداری مفید است.

عنابستان

باند بزرگ سارقان در بیرجند متلاشي شد/ 
شناسایي 46 باند حرفه اي سارقان

 از ابتداي سال

فرمانده انتظامي استان از انهدام باند بزرگ سارقان احشام و کشف 
اموال مسروقه خبر داد و گفت: از ابتداي سال با تلاش کارکنان 
جان برکف انتظامي بیش از ۵0 درصد سرقت ها کشف شده است.

سردار حسن شجاعي نسب، اظهار داشت: سرقت امروز یکي از 
جرائم و ناهنجاري هاي اجتماعي است که موجب ایجاد احساس 

ناامني و دغدغه در شهروندان و مردم عزیز مي شود.
وي با بیان اینکه در چند ماهه گذشته سرقت هاي متعددي از 

احشام بصورت برنامه ریزي شده در سطح استان اتفاق افتاده 
بویژه  شهروندان  اموال  سارقان  این  کرد:  نشان  خاطر  است، 
احشام را سرقت مي کردند که شناسایي و دستگیري و سارقان 
و  پلیس  رزمندگان  با تلاش  قرار گرفت.  پلیس  در دستور کار 
کارآگاهان پلیس آگاهي و با بررسي صحنه هاي جرم، اقدامات 
فني اطلاعاتي، روش هاي نوین کشف جرم توانستند سارقان را 
لحظاتي بعد از سرقت در یکي از شهرستان ها شناسایي وپس از 
هماهنگي با مقام قضائي طي یک عملیات غافلگیرانه آنها را در 

مخفیگاهشان دستگیر کنند.
سردار شجاعي نسب با اشاره به اینکه در این عملیات ۵ نفر از 
سارقان که با استفاده از خودروهاي تیزرو اقدام به سرقت مي 
کردند دستگیر شدند؛ تصریح کرد: 4 دستگاه خودرو مربوط به 
سارقان توقیف واحشام سرقتي نیز از انها کشف گردید. سارقان 
احشام بصورت برنامه ریزي شده در سطح شهرستان هاي بیرجند، 
قاین، سربیشه، سرایان و خوسف اقدام به سرقت احشام مي کردند 
و احشام را پس از سرقت ذبح کرده و به افرادي که با آنها در 
ارتباط بودند به فروش مي رساندند. در بازجویي هاي فني و پلیسی 
از سارقان ، همچنین تعداد ۵ نفر از مالخرهایي که این احشام 
سرقتي را خریداري مي کردند شناسایي و دستگیر شده و متهمان 
 دستگیر شده با تشکیل پرونده به مرجع قضائي معرفي گردیدند.

فرمانده انتظامي استان خراسان جنوبي تاکید کرد: سارقان دستگیر 
 شده به 73 فقره سرقت و 436 راس سرقت احشام نیز اعتراف کردند.

وي با اشاره به اینکه از ابتداي سال 34 مرحله طرح مقابله با سرقت 

انجام شده و بیش از هزار نفر متهم دستگیر شدند؛ خاطر نشان کرد: 
در مجموع ۵0 درصد سرقت ها در سطح استان کشف گردیده و 
در این رابطه 383 دستگاه گوشي همراه و 7 دستگاه موتورسیکلت 
شد. کشف  بود  شده  سرقت  ها  استان  دیگر  در  که   آپاچي 

در این رابطه 46 باند حرفه اي سارقان از ابتداي سال شناسایي 
و کشف و دستگیر شده اند و همچنین 7 مرحله طرح مقابله 
با مالخران در سطح استان اجرا شده که ۲۵9 نفر از این افراد 
شناسایي و دستگیر گردیدند. بیش از ۲00 جلسه در ارتباط با 
موضوع سرقت با عنوان قرارگاه مقابله با سرقت اجرا شده که 9۲ 
جلسه نیز در استانداري و فرمانداري شهرستان هاي تابعه با حضور 

سایر سازمان ها و نهادها برگزار گردیده است.
فرمانده انتظامي استان خراسان جنوبي با بیان اینکه ۱0 مرحله طرح 
کنترلي محکومین در سطح استان اجرا شده است ودر این رابطه 
۱۱3 نفر محکوم متواري دستگیر و مجددا با دستور مقام قضائي به 
زندان معرفي شدند؛ افزود:همچنین بیش از 3 هزار و 63 نفر محکوم 
و سارقاني که قبلا مرتکب جرم شده اند مورد رصد قرار گرفته 
 و نظارت واقدامات پیشگیرانه در این خصوص انجام شده است. 

 کشف هزار و 500 لیتر سوخت قاچاق و 
خارج از شبکه در بیرجند

فرمانده انتظامي بیرجند گفت: مأموران این فرماندهي در بازرسي 
لیتر سوخت  اتوبوس مسافربري، هزار و ۵00  از یک دستگاه 

 قاچاق و خارج از شبکه توزیع فراورده هاي نفتي کشف کردند.
انتظامي  ماموران  داشت:  اظهار  کارگر،  رضا  احمد  سرهنگ 
پاسگاه مرک شهرستان بیرجند در راستاي اجراي طرح مبارزه با 
قاچاق سوخت، هنگام کنترل خودروهاي عبوري در محورهاي 
مواصلاتي به یک دستگاه اتوبوس مسافربري مشکوک شدند و 

خودرو را جهت بررسي بیشتر متوقف کردند.
وي بیان داشت: ماموران پس از هماهنگي با مقام قضائي در 
بازرسي از خودرو ، هزار و ۵00 لیتر سوخت قاچاق و خارج از 

شبکه توزیع فرآورده هاي نفتي را کشف کردند.
این  در  مأموران  افزود:  بیرجند  شهرستان  انتظامي  فرمانده 
خصوص یک دستگاه خودرو را توقیف و یک متهم را دستگیر 
کردند که متهم دستگیر شده به همراه پرونده جهت سیر مراحل 

قانوني به مراجع قضائي معرفي شد.

 اجراي طرح برخورد با موتورسیکلت سواران 
متخلف در خوسف

با  برخورد  طرح  اجراي  از  خوسف  انتظامي  فرمانده  جانشین 
موتورسیکلت سواران متخلف در این شهرستان خبر داد و گفت: 
در این طرح ۲۱ دستگاه موتورسیکلت متخلف توقیف شده است.

با  برخورد  منظور  به  داشت:  اظهار  بهمدي،  مهدي  سرهنگ 
موتورسیکلت سواران متخلف که باعث نارضایتي شهروندان شده 
 بودند، طرح ارتقاء امنیت اجتماعي در شهرستان خوسف اجرایي شد.

وي بیان داشت: این طرح با حضور تیم هاي گشت راهور و انتظامي 
اجرایي شد که ماموران در این رابطه تعداد ۲۱ دستگاه موتورسیکلت 
 متخلف و هنجارشکن شناسایي، توقیف و روانه پارکینگ کردند.

دستگیري یک سارق و یک مالخر در 
شهرستان  بشرویه

فرمانده انتظامي شهرستان بشرویه گفت: مأموران انتظامي یک 
 سارق و یک مالخر را دستگیر و یک فقره سرقت منزل را کشف کردند.

سرهنگ نصرا... طاهري، اظهار داشت: با وقوع یک فقره سرقت 
منزل در سطح شهرستان بشرویه، بررسي موضوع و دستگیري 

سارق یا سارقان در دستور کار پلیس قرار گرفت.
با  بشرویه  آگاهي شهرستان  پلیس  مأموران  داشت:  بیان  وي 
انجام اقدامات اطلاعاتي و تحقیقات گسترده پلیسي، یک نفر 
سارق را در این خصوص شناسایي و تحت تعقیب قرار دادند و 
پس از هماهنگي با مقام قضائي در عملیاتي غافلگیرانه وي را 

در مخفیگاهش دستگیر کردند.
فرمانده انتظامي شهرستان بشرویه افزود: متهم ابتدا در اظهارات 
خود منکر هر گونه جرم و اتهامي شد اما با روبه رو شدن با 
شواهد موجود و ارائه مستندات به ناچار لب به اعتراف گشوده و 

به یک فقره سرقت منزل اعتراف کرد.
سرهنگ طاهري تصریح کرد: متهمان دستگیر شده به همراه 
پرونده جهت سیر مراحل قانوني به مراجع قضائي معرفي شدند.

حوادث

سرایان
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دستگيري 2سارق و کشف2فقره سرقت 
در شهرستان طبس

فرمانده انتظامي طبس گفت: مأموران انتظامي اين شهرستان 
کردند. کشف  را  سرقت  فقره  و2  دستگير  را   2نفرسارق 

سرهنگ فاضل مريمي، اظهار داشت: درپي وقوع يک فقره 
سرقت منزل و همچنين چندين مرحله سرقت محصولات 
کار  دستور  در  ويژه  صورت  به  موضوع  بررسي  کشاورزي، 
پليس شهرستان قرار گرفت. ماموران پليس آگاهي وکلانتري 
اقدامات اطلاعاتي و تحقيقات گسترده  انجام  با  11عباسپور 
تحت  و  شناسايي  اين خصوص  در  را  سارق  نفر  پليسي، 2 
تعقيب قرار دادند و پس از هماهنگي با مقام قضائي در عملياتي 

غافلگيرانه آنها را در مخفيگاهشان دستگير کردند.
در  ابتدا  متهمان  افزود:  طبس  شهرستان  انتظامي  فرمانده 
اظهارات خود منکر هرگونه جرم و اتهامي شدند اما با روبه رو 
شدن با شواهد موجود و ارائه مستندات به ناچار لب به اعتراف 
وهمچنين  ازمنزل  سرقت طلاجات  فقره  يک  به  و  گشوده 

سرقت محصولات کشاورزي از مزارع طبس اعتراف کردند.
سرهنگ مريمي با بيان اينکه متهمان با تشکيل پرونده به 
مرجع قضائي معرفي شدند؛ تصريح کرد: شهروندان مي توانند 
در طول شبانه روز در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک ، 

مراتب را از طريق تلفن 110 به پليس اعلام کنند.

شرکت همکار ورزشکار شبکه دامپزشکی 
شهرستان طبس در همایش دوچرخه 

سواری حرم تاحرم

محمد حسن بوستانی مقدم، همکار ورزشکار شبکه دامپزشکی 
شهرستان طبس در همايش دوچرخه سواری حرم تاحرم از حرم 
حسين ابن موسی الکاظم )ع( به بقعه متبرک احمد ابن اسحاق 
)پيرحاجات( مسير 120کيلومتری طبس تا روستای پيرحاجات 
 و بالعکس به مناسبت تولد امام علی )ع( وروز پدرشرکت کرد.

دیدار اسدی؛ مدیرکل دفتر خدمات 
کسب و کار وزارت صنعت معدن و تجارت 

با فرماندار شهرستان فردوس

فرماندار شهرستان فردوس با اشاره به برگزاری مسابقه رويداد 
ملی گوهرتراشی در فردوس که در چند ماه گذشته انجام شد، 
گفت: با همکاری مجموعه ايميدرو و حمايت مجموعه صمت 
و دارا بودن ظرفيت بالای شهرستان فردوس در حوزه معادن و 
سنگ های قيمتی و نيمه قيمتی می توان گام های بسيار خوبی 

در اين حوزه برداشت.
مديرکل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صمت در اين نشست 
گفت: هدف گذاری ما اين است که تا سال 1405 خراسان 
فناوری و صادرات گوهر سنگ در منطقه  به قطب  جنوبی 
تبديل شود تا بتوانيم در آينده در اين زمينه سالانه يک ميليارد 

دلار صادرات گوهرسنگ داشته باشيم.

توصيه های بهداشتی دامپزشکی به 
خریداران ماهی تازه و منجمد

شهرستان  دامپزشکی  شبکه  رئيس  اسماعيلی،  جواد  دکتر 
فردوس، گفت: با توجه به استقبال شهروندان از خريد ماهی 
تازه و منجمد و عرضه آن در بسياری از مرغ و ماهی فروشی ها 
و به منظور اطمينان از سلامت ماهيان موجود در فروشگاه های 
عرضه، لازم است شهروندان نکاتی را در خريد آن در نظر 
از  ماهی  بهره مند شوند.  تغذيه ای سالم تر  از  تا  باشند  داشته 
جمله فرآورده های آبزيان است که در صورت تخليه نشدن 
مسموميت  و  فسادپذيری  آلودگی،  خطر  شکم،  محتويات 
صيد،  مراحل  همه  تا  است  لازم  و  دارد  دنبال  به  را  غذايی 
حمل و نقل، عرضه، فرآوری و بسته بندی گوشت ماهی نيز 
زير نظارت کارشناسان دامپزشکی انجام شود. عرضه ماهی 
منجمد بصورت تازه  ديفراست شده غيرمجاز است و لذا توصيه 
نمايند. خودداری  دست فروشان  از  ماهی  خريد  از   می شود 

در  سانتيگراد  درجه   +4 تا  صفر  دمای  در  بايد  تازه  ماهی 
-1۸ دمای  در  منجمد  ماهی  و  يخ  پودر  با  همراه  يخچال 

عرضه  هرگونه  و  شود  عرضه  و  نگهداری  سانتيگراد  درجه 
است. اين شرايط  ممنوع  رعايت  بدون  آبزيان   فراورده های 

 ماهی منجمد بسته بندی شده نيز لازم است با تاريخ توليد، انقضا 
 و ساير مشخصات مربوط به واحد بسته بندی توليد و عرضه شود.

اصلاحیه خبر واژگونی خودروی حمل گوشت:
تعيين تکليف 5 تن محموله گوشتی که 

به مقصد نرسيد

دو تن و هفتصد توقيف و نمونه برداری انجام شد و مابقی 
در محل معدوم گرديد.

دکتر مريم ملکی، رئيس اداره نظارت بر بهداشت عمومی 
و مواد غذايی دامپزشکی استان گفت:  اين خودرو مطابق 
مجوز قرنطينه ای حامل 5 تن و 100 کيلوگرم گوشت گاو 
تازه  وارداتی بود که به قصد حمل از سيستان و بلوچستان  
محور  در  متأسفانه  که  بوده  حرکت  در  تهران  مقصد  به 

قاينات –گناباد دچار سانحه واژگونی گرديده است
حادثه همکاران شبکه  اين  از  بلافاصله پس  ملکی گفت: 
دامپزشکی قاينات در محل حضور پيدا کردند و به همراه ساير 
 دستگاه های نظارتی به انجام وظايف مربوط به خود پرداختند

وی افزود: در اين حادثه از محموله ، مقدار 2هزار و هفتصد 
توقيف  نتيجه  تا حصول  و  برداری  نمونه  کيلوگرم گوشت 
گرديد و مابقی محموله به دليل عدم شرايط ارگانولپتيکی و 

آلودگی  محيطی معدوم گرديد.

شستشوی مخزن ۱۰۰۰ متر مکعبی
 شهر نيمبلوک 

با توجه به ماسه دهی چاه تامين آب شهر نيمبلوک، هر ساله 
شستشوی مخزن در دستور کار بوده و امسال نيز با برنامه ريزی 
صورت گرفته در اين ايام سرد سال، شستشوی مخزن ذخيره 
آب اين شهر با حضور مسئول کنترل کيفی امور انجام و مخزن 

ضدعفونی گرديد.

برگزاری سومين جلسه هم اندیشی 
با فعالان بخش خصوصی 

دامپزشکی نهبندان

و  بهداشت  تامين  و  دامی  سرمايه  از  حراست  و  حفظ 
بخش  همکاران  اهداف  مهمترين  جامعه  سلامت 

خصوصی و دولتی دامپزشکی است.
از  شهرستان  دامپزشکی  شبکه  رئيس  آهنی،  محسن 
بخش  همکاران  با  هم انديشی  جلسه  سومين  برگزاری 
به  خصوصی فعال در حوزه دامپزشکی خبر داد و گفت: 
منظور رفع چالش ها و موانع پيش رو و برای هماهنگی 

اين جلسه تشکيل گرديد. امور مرتبط 
همکاران  کليه  هدف  گفت:  جلسه  اين  ابتدای  در  وی 
دامپزشکی  حوزه  در  شاغل  خصوصی  و  دولتی  بخش 
حراست  و  حفظ  يکی  که  می شود  خلاصه  مورد  دو  در 
سلامت  و  بهداشت  تامين  ديگری  و  دامی  سرمايه  از 

است. جامعه  عمومی 
اعمال  داد:  ادامه  نهبندان  دامپزشکی  شبکه  رئيس 
بر  کشور  دامپزشکی  سازمان  حاکميتی  نظارت های 
مستمر  صورت  به  خصوصی  بخش  فعاليت  انجام  حسن 
می شود  درخواست  همکاران  از  و  است  انجام  حال  در 

بازرسان اعزامی داشته باشند. با  نهايت همکاری را 
آهنی يادآور شد: بخش خصوصی به عنوان بازوان شبکه 
همکاری  عدم  صورت  در  و  می کنند  فعاليت  دامپزشکی 
شهرستان  دامپزشکی  شبکه  توسط  می بايست  امور  کليه 
صورت پذيرد که فعاليت شبکه را با چالش روبرو خواهد 

کرد.

نهبندانقاینفردوسطبس
 

نشست شهردار و اعضای شورای اسلامی 
شهر درح با مدیر کل کميته امداد 

در نشست شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر درح با مدير 
کل کميته امداد  پيرامون  تفاهم نامه ها ی سند توسعه درح 

بحث و گفتگو شد.
مهندس خسروی، شهردار گفت: در دوره فعلی مديريت شهری 
تلاش خواهيم نمود که با استفاده از امکانات مادی، انسانی و 

معنوی خدمات موثری به شهروندان ارائه دهيم.
شهردار درح  در اين نشست با بيان اينکه رسيدگی به محرومين 
از نکات و مسائل ارزشمند در هر دين و آيينی به ويژه دين اسلام 
است، افزود: کميته امداد امام خمينی)ره( در مسير رسيدگی و 
توانمندسازی محرومين؛ مسئوليت خطير، سنگين و حساسی را 
بر عهده دارد لذا با همکاری تمامی دستگاه ها بايد تلاش  شود 
نام و ياد امام راحل در اين مجموعه ارزشی، بزرگ و زنده نگه 
داشته شود. در ادامه شهردار و اعضای شورای اسلامی پيرامون 
مشکلات شهری و تفاهم نامه های سند توسعه درح با مديرکل 
کميته امداد گفتگو و از تعامل و همکاری مجموعه امداد با 

شهرداری صميمانه تشکر کردند.

روستای لانو

روستای لانو در بخش درح شهرستان سربیشه و مرکز دهستان 
لانو می باشد.این روستا از سمت شمال به روستای دهنه تنگل 
و از جنوب به روستای دربلوند و از شرق به رشته کوه خار درجان 
و از سمت مغرب به روستا های مرکه و تجشک و رشته کوه 
دیمه زار محدود می باشد. مردم لانو دارای مذهب تشیع و از 
ویژگیهای منحصر بفردشان می توان به ولایت مداری مردم 
این منطقه اشاره نمود و از دیگر خصوصیاتی شان به مهمان 

نوازی و خونگرمی این اهالی اشاره نمود.

سربیشه
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سازمان آگهی های زعفران
۳۲۰۲۰۲۰۳  - ۳۲۰۲۰۳۱۷ -  - ۳۲۰۲۰۱۶۱

با کادری مجرب در زمینه امور ثبتی 
آماده خدمت رسانی به همشهریان عزیز می باشد

payesh.toseh                   09154974694                    آدرس: خیابان معلم بین ســعدی 10 و فردوســی            مدیریت : علمدار

شرکت پویش توسعه امید

 سازنده انواع درب و پنجره ساده و طرح دار،  انواع نرده راه پله 
ساده و فرفورژه و ساخت راه پله گرد و دوبلکس دراسرع وقت

 بیرجند، مهرشهر، بین ولی عصر 5 و7

 شماره تماس: 09159647724     واتساپ: 09053641403    اسکندری

درب وپنجره سازی 
سامان صنعت

            بیرجند، پاسداران 3، داخل میلان                مدیریت :جلالی
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وزیر ارشاد: در دانشگاه هنر های ایرانی اسلامی، به جای 
استاد-شاگردی  دوره  موجود،  سالی  نیم  و  ترمی  نظام 

شروع شود.
***

وزیر اطلاعات: مقاومت بر اساس تشخیص خود علیه 
آمریکا اقدام می کند.

***
لزوم  بر  وحدت  شورای  سخنگوی  متکی  منوچهر 
مشارکت مردم در انتخابات و استفاده از فضای به وجود 

آمده فعلی تاکید کرد. 
***

کیهان: قیمت دلار را چند کانال تلگرامی از خارج کشور 
/ مراکز اطلاعاتی چه می کنند؟! و در  تعیین می کنند 
و  معیشت  به  اقتصادی  تروریست های  حمله  مقابل 

زندگی مردم چه پاسخی دارند؟
***

جانشین فرمانده سپاه مشهد: پس از حادثۀ تروریستی 
افزایش   ۱۱۴ سامانۀ  به  مردمی  گزارش های  کرمان 
یافته؛ همین موضوع باعث دستگیری برخی گروه های 

تروریستی شده.
***

احمد خاتمی: جریان ضدانقلاب می خواهد انتخابات را 
پای  نیامدن  به  برای همین،  کند؛  نظام  رفراندوم ضد 
صندوق رای تشویق می کند/ نباید بگذاریم ولایت تنها 
بماند زیرا سیادت ما با تدابیر ولی فقیه است؛ ولایتمداری 

حرم جمهوری اسلامی را حفظ می کند.
***

و  ساعت   ۴۰ به   ۴۴ از  کاری  ساعت  کاهش  لایحه 
افزایش تعطیلات به دو روز در هفته در اولویت بررسی 
مجلس قرار گرفت / تعیین روز تعطیل با دولت خواهد 

بود.
***

فرمانده نیروی دریایی سپاه: اگر خدایی ناکرده برای این 
نظام اتفاقی بیفتد اسلام ۲۰۰ سال به عقب برمی گردد / 
جمهوری اسلامی حرم است؛ اگر این حرم بماند، دیگر 
حرم ها می مانند / دشمن اگر متوجه ضعف و سستی ما 

شود، قطعا حمله می کند.
***

واکنش صداوسیما به اعتراضات بر سر بودجه ۲۴ هزار 
به  است؛  اساس  بی  نظر ها  اظهار  این  اش:  میلیاردی 
قدردانی  مجلس  از   / نزنید  دامن  جامعه  در  شبهات 

می کنیم.
***

تروریستی  گروهک  اعضای  از  یکی  مرزبانی:  فرمانده 
اقدام  در  فرد  این   / رسید  هلاکت  به  الفرقان  انصار 

تروریستی بمپور در سال گذشته شرکت داشت.
***

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش: یگان های پدافندی 
به نسل جدید پهپاد ها تجهیز می شوند.

***
بلکه  نداریم  لاکچری  مدرسه  پرورش:  و  آموزش 

مدارسی با امکانات بهتر داریم.
***

ردصلاحیت همه کاندیدا های خبرگان در زنجان / دبیر 
ستاد انتخابات: فرد تایید شده ای اعلام نشده.

***
نماینده مجلس: با این تورم و گرانی به نظر می رسد یک 
عده ای آگاهانه به دنبال آن هستند که مردم را ناراضی 

کنند.
***

نماینده مجلس: طرح ۲ روزه شدن تعطیلات پایان هفته 
را در اولویت قرار دادیم.

***
افرادی  آمریکا  برای  ما  جدی  تهدید  رضایی:  محسن 

مانند شهید سلیمانی و سید حسن نصرا... هستند.
***

رئیس بنیاد شهید در مورد مشکل خانواده های جانبازان 
در تأمین دارو: مسئله تامین مالی نیست؛ مسئله وجود آن 
برای  به صورت چمدانی  بعضا   / است  بازار  در  دارو ها 

جانبازان دارو وارد می کنیم.
***

واکنش نوبخت به ردصلاحیت روحانی: اینکه کسی با 
سوابق انقلابی و ۲۴ میلیون رأی مردم، نمی تواند عضو 
اعتراض   / نیست  درک  قابل  شود،  خبرگان  مجلس 
روحانی در حد همان بیانیه بود / ردصلاحیت ها باعث 
میزان  همان  به  باشند؛  نداشته  حضور  جمعی  شد 

مشارکت پایین می آید.
***

آیت ا... جوادی آملی: چطور می شود انسان در فضای 
در  اوین  از  سر  چندی  از  پس  و  کند  زندگی  اسلامی 

بیاورد؟
***

عضو هیات رئیسه مجلس: طرح شفافیت قوای سه گانه 
به زودی برای اجرا ابلاغ خواهد شد.

تک تیتر

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                   

شنبه: تهران - بيرجند
شنبه: بيرجند - تهران
شنبه: تهران - بيرجند
شنبه: بيرجند - تهران
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بيرجند - تهران از ۱/45۱/۰۰۰ تومان تا ۱/۶۹۱/۰۰۰
بيرجند - مشهد ۸4۶/۰۰۰ تومان

بعضا مشاهده شده در شرایط خاصی با کمبود مسافر، 
 قيمت ها به صورت موقت کاهش داشته است که توصيه 

می شود در این مورد با آزانس های هواپيمایی تماس گرفته 
شود و یا با مراجعه به سایت های معتبر پروازی از آخرین 

قيمت ها مطلع شوید.

نرخ روزانه 
بليط هواپيما
»« در استان

ساعت 
پرواز 

هواپيما

منبع: انتخاب 

 *

در گفتگوی اختصاصی با دکتر عزیزی؛ رییس دانشگاه آزاد اسلامی خراسان جنوبی مطرح شد: 

دانشگاه آزاد اسلامی استان، دانشگاهی معتبر در مقیاس ملی و بین المللی است
این دانشگاه مصر است که ارتباط خود را با جامعه و صنعت تقویت نماید

- در ابتدا بهتر است کمی از خود بگویید )بیوگرافی، سن، تحصیلات و مدارج علمی و 
سایر خصوصیات علمی، فرهنگی، اجتماعی و ...(؟

جرم  و  کیفری  حقوق  ارشد  کارشناسی  و  کارشناسی  دوره  هستم  عزیزی  علیرضا  بنده 
شناسی را در دانشگاه امام صادق)ع( و دکتری همین رشته را در دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
علوم و تحقیقات تهران گذرانده ام. در سال ۱388 به عنوان عضو هیات علمی در دانشگاه 
آزاد اسلامی بیرجند استخدام شدم و تاکنون در مسئولیت هایی چون معاونت آموزش و 
تحصیلات تکمیلی، ریاست دانشکده علوم انسانی و مدیرگروه حقوق  به جامعه دانشگاهی 

خدمت نموده ام.

- بفرمایید دانشگاه های آزاد اسلامی چه نقشی در آموزش عالی استان داشته است؟
دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند و خراسان جنوبی تقریبا یک سوم از بارآموزش عالی استان 
را بر دوش می کشد. دانشگاه آزاد اسلامی استان در تمام مقاطع از کاردانی تا دکترای 
تخصصی پذیرای خیل مشتاقان تحصیلات عالی است و در بیش از ۲۰۰ رشته تحصیلی 
در مقاطع کاردانی و کارشناسی پیوسته و ناپیوسته صرفا بر اساس سوابق تحصیلی دانشجو 
می پذیرد.این دانشگاه همچنین در مقاطع یاد شده در رشه های گروه علوم پزشکی از 
آزاد اسلامی استان در بخش  طریق آزمون سراسری دانشجو می پذیرد. سهم دانشگاه 

تحصیلات تکمیلی حدود 5۰ درصد است.

 - آیا شما علاوه بر سند چشم انداز 20 ساله توسعه، برنامه راهبردی خاصی هم دارید؟
آزاد اسلامی دستورالعمل جامعی است که راهبردهای  بله، سند تحول و تعالی دانشگاه 
کلان دانشگاه آزاد اسلامی را در حوزه های مختلف تا ۱۴۰5 معین نموده است. بر اساس 

این سند دانشگاه آزاداسلامی  به انتخاب اول داوطلبان تبدیل خواهد شد.

- در خصوص توسعه هیات علمی، توسعه تحصیلات تکمیلی با توجه به سرعت رشد 
تحصیلات تکمیلی در سال های اخیر )رشته های ایجاد شده و یا در شرف ایجاد، میزان 
شاغل به تحصیل در بخش تحصیلات تکمیلی(، توسعه فیزیکی، توسعه زیرساخت ها 

خصوصا زیرساخت های پژوهشی  و زیرساخت های عمرانی چه وضعیتی داریم؟
دانشگاه آزاد اسلامی فقط درمرکز استان صد هزار متر مربع فضای بهره برداری شده دارد 
بسیار  نقش  تکمیلی  تحصیلات  توسعه  و  عالی  آموزش  توسعه  و  رشد  در  دانشگاه  این 
موثری در استان دارد به گونه ای که هم اکنون نزدیک به ۱۰۰ رشته فقط در مرکز استان 
تاثیر  امر  این  در حوزه )تحصیلات تکمیلی، کارشناسی ارشد و دکترا( فعال می باشد و 
بسزایی در توسعه استان دارد. ضمن این که در سال جاری سه رشته ارشد، مجموعه رشته 
های استان شامل روان شناسی بالینی کودک و نوجوان و حسابداری قضایی در بیرجند و 

علوم تربیتی در قاینات به جمع رشته های تحصیلات تکمیلی اضافه شده اند.

کند،  قبول  صنعت  که  است  مهم  خیلی  مساله  این  صنعت،  با  ارتباط  بخش  در   -
بخش های دانشگاهی می توانند کمک کننده باشند. البته در حال حاضر شکاف میان 
دانشگاه و صنعت آنقدر عمیق است که به نظر نمی رسد دانشگاه ها براحتی جایگاه خود 
را در صنعت پیدا کنند. با این وجود آیا در این مسیر اتفاقی صورت گرفته و یا در آینده 

شاهد چنین پیوند مبارکی بین علم و صنعت خواهیم بود؟
دانشگاه آزاد اسلامی مصرانه در تلاش است ارتباط خود را با جامعه و صنعت تقویت نماید 
و این امر مورد تاکید مسئولان عالی دانشگاه است و رویدادهای بسیار بزرگی مانند رویداد 
عصر امید ناظر به این موضوع است و معاونت های پژوهشی و آموزشی، دانشکده مهارت 
)کارآفرینی(، مراکز رشد و هسته های علمی و فناوری در این زمینه با همت و کار مضاعف 
تلاش می نمایند. دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند با راه اندازی مشارکت کارگاه تراشکاری 

در اردیبهشت ۱۴۰۲ فعالیت جدیدی در این حوزه رقم زده است.

- در کل برجسته ترین مزیت دانشگاه شما در مقایسه با دیگر مراکز علمی استان و 
کشور کدام است؟

وجود رشته های کاربردی و مورد نیاز جامعه در همه مقاطع به ویژه در حوزه تحصیلات 

تکمیلی، آزمایشگاه ها، کارگاه های مجهز و مدرن، کتابخانه بسیار بزرگ و جامع با بیش 
از صد و پنجاه  هزار جلد کتاب، امکانات سالن های چند منظوره ورزشی کم نظیر در شرق 

کشور و مهمترین از همه کادر علمی مجرب و درجه یک در بسیاری از رشته ها.

- یکی از مهمترین فاکتورها در عملیاتی کردن برنامه ها وضعیت منابع مالی است. در 
این خصوص دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند در چه جایگاهی است و آیا به اعتقاد شما، 
محل های جذب اعتبار کدام هایند و آیا بطور مثال فعالیت معاونت فناوری ریاست 

جمهوری چقدر می تواند در تخصیص منابع بیشتر موثر باشد؟
تاکنون صرفا شهریه دانشجویان  ندارد و  آزاد اسلامی هیچ گونه بودجه دولتی  دانشگاه 
درآمدی  منابع  مرکزی  سازمان  عالی  مسئولان  تدابیر  و  همت  با  هرچند  بوده  متکی 
جایگزین شهریه از محل  فعالیت های علمی و پژوهشی و ... تعریف شده است و این 
دانشگاه مجدانه در پی افزایش درآمدهای غیر شهریه ای از محل فعالیت های دانش بنیان 
است. در این راستا دانشگاه آزاد اسلامی استان در سال جاری با ارتقای ۱8 رتبه ای در 
و  بودجه  سند  مسیر  در  و حرکت  ای  غیرشهریه  و  ای  درآمدهای شهریه  بخش کسب 
میانگین 3/9 در هر واحد با میانگین کشوری ۲/3    جایگاه بسیارخوبی در بین استان های 
کشور دارد. در این چارچوب در محورهای جذب دانشجو جذب درآمد های غیرشهریه ای، 
دریافت مطالبات، میزان صدور دانشنامه های تحصیلی جزء ۱۰ استان برترکشور بوده ایم.

- اگر اشتباه نکنم، دانشگاه آزاد بیرجند در سال 13۶4 به همت مرحوم دکتر علوی راه 
اندازی شد، اکنون نزدیک به 40 سال از تاسیس این دانشگاه می گذرد. رتبه این 
دانشگاه در مقایسه با سایر دانشگاه های آزاد اسلامی کشور و یا دیگر دانشگاه ها بر 
اساس شاخص های بین المللی )از جمله حضور در عرصه تولید و فناوری، تعاملات 

بین المللی و ارتباطات صنعتی قوی( و بومی و ... چگونه و در چه جایگاهی است؟
بله، دانشگاه آزاداسلامی  در اردیبهشت ماه ۱36۴ به همت مرحومان دکتر سیدعبدا... علوی، 
و  همراهی  و  فقهی  والمسلمین  الاسلام  مرحوم حضرت حجت  و  درویش  دکتر جمشید 
همکاری صمیمانه مردم، مسئولان و دانشگاهیان در بیرجند تاسیس شد و متعاقب آن در 
سایر شهرستان های استان نیز تاسیس گردید و امروز نزدیک به چهل سال از آن رویداد می 
گذرد و این دانشگاه به رشد و اعتلا در عرصه ملی و بین المللی دست یافته است و دانشگاهی 
معتبر در مقیاس ملی و بین المللی محسوب می شود و نخستین گروه از دانشجویان بین 
المللی این دانشگاه در سال ۱399 دانش آموخته شدند. جا دارد که یاد و خاطره موسسان و 

تلاشگران تاسیس دانشگاه آزاداسلامی بیرجند و استان را گرامی بداریم.

- دانشگاه های آزاد اسلامی استان، در خصوص تعاملات بین المللی، تبادل استاد و 
دانشجو، جذب اعتبارات صنعتی و اجرای پروژه های تحقیقاتی با دانشگاه های داخل یا 

خارج و ثبت اختراع، در چه وضعیتی است؟
و  مختلف  های  نامه  تفاهم  کنم  باید عرض  دانشگاه  المللی  بین  تعاملات  در خصوص 
ارتباطاتی با دانشگاه های خارج داریم. اساتید و پژوهشگران واحد بیرجند و سایر واحدهای 
خراسان جنوبی فعالیت های شاخص علمی و پژوهشی دارند که شایسته تحسین است و 

در پی گسترش تعاملات بین المللی بوده و هستیم.

همه ما می دانیم که برای ارتقای دانشگاه ها بایدها و الزامات زیادی وجود دارد، اما میان 
این بایدها تا عملی شدن آنها هم فاصله زیاد است. قطعا در این مسیر مشکلاتی چون 

مشکلات اداری، آموزشی، بودجه و ... وجود دارد که بهتر است از زبان شما بشنویم؟
بلی، مشکلات مالی تا حدی گریبانگیر این دانشگاه هم می باشد که با برنامه ریزی و 
پیگیری های مجدانه برای حل این مساله تلاش می کنیم البته برخی امورات توسعه ای 
مانند این در رشته پزشکی عمومی نیازمند کمک سایرنهادها بخصوص استانداری هستیم.

کاربردی شدن طرح های دانشگاهی از جمله داشته های هر دانشگاه است که متاسفانه 
بعضا در کتابخانه ها خاک می خورند. 

- چگونه می توان در ارتباط با عملیاتی کردن این طرح ها در ارتباط دانشگاه با دولت 
و صنعت امیدوار بود و بخشی از تامین بودجه لازمه را از این طریق تامین کرد؟

دانشجویان  و  استادان  پژوهشگران،  دانشگاهی،  مسئولان  همت  و  تلاش  هم  امر  این 
تحصیلات تکمیلی و هم حمایت های دولتی را می طلبد که دانشگاه آزاد اسلامی با طرح 
هایی چون طرح پایش ناظر به کاربردی نمودن پایان نامه ها، طرح پویش )ناظر به ایجاد 
ارتباط  تقویت  در  سعی  بنیان  دانش  های  فعالیت  از  حمایت  و  دانشجویان(  در  مهارت 

دانشجویان با منابع علمی دارد.

- لطفا به اهداف و برنامه های دانشگاه که در سند چشم انداز دانشگاه ترسیم شده، 
اشاره فرمایید و اینکه در بخش های مختلف آموزشی، فرهنگی، علمی، عمرانی،ارزشهای 
دینی اسلامی، ورزشی و اجتماعی و حضور در مسائل کلان ملی و منطقه ای از جمله 
توسعه استان چه افقی را در نظر گرفته اید؟ و برای آینده و پیشرفت دانشگاه چه 

تصویری را به مخاطبان نشان می دهید؟
سند تحول و تعالی دانشگاه ۲۴ تحول مهمی که تا مرداد ۱۴۰5 در دانشگاه آزاد اسلامی 
رخ خواهد داد را مشخص نموده و یازده راهبرد کلان که این دانشگاه در چند سال پیش 

رو طی خواهد نمود را پیش روی مسئولان دانشگاهی و گذاشته است.
دانشگاه آزاد اسلامی خراسان جنوبی با استعانت از الطاف الهی و با اتخاذ این راهبردها و 
با عزم جدی برای تبدیل شدن به دانشگاهی کارآفرین و مساله محور تلاش می نماید. 
ارتقای فرهنگ  این راهبردها در محورهای آموزشی، پژوهشی، فناوری مهارت آموزی، 
سازمانی، سیمای فرهنگی و ... راه کنش های مشخصی دارد که هر ساله عملکرد دانشگاه 
های آزاد اسلامی استان ها بر اساس آن ارزیابی می گردد و در همین راستا رتبه عملکردی 
دانشگاه آزاد اسلامی خراسان جنوبی شاهد ارتقای بیش از 3 رتبه در مجموع واحدهای 

استان بوده است که شاهد ارتقای جایگاه واحدبیرجند از 9 به 6 بوده ایم.

در پایان اگر پیامی برای قشر دانشگاهی، تشکر، توصیه و یا صحبت خاصی 
دارید بیان بفرمایید؟

از آنجا که دانشگاه آزاد اسلامی کیفیت بخشی رشد علمی و کارآمدسازی نظام آموزش و 
تلاش در جهت نزدیکی به مهارت های مورد نیاز بازارکار و انطباق حداکثری رشته های 
تحصیلی و محتوای آموزشی با نیازهای آمایشی، عمق بخشی و گسترش معنویت فرهنگ 
مهمترین  از  انقلابی  گفتمان  و  اسلامی  موازین  اساس  بر  دانشگاه  سطح  در  اخلاق  و 
راهبردهای پیش روی این دانشگاه بر اساس سند تحول و تعالی است و امیدواریم در انجام 
این رسالت مهم همه همکاران عزیز، فرهنگیان و فرهیختگان گرامی و هم استانی های 
عزیز با این مجموعه همکاری فرمایند. از طرفی در اسفند ماه امسال کشور ما رویداد بسیار 
مهم انتخابات را پیش رو دارد و لازم است که دانشجویان و دانشگاهیان عزیز مطابق 
دانشگاه  که  چرا  باشند  جامعه  در  سیاسی  مشارکت  مبلغ  دانشگاه  عالی  ریاست  تاکید 
آزاداسلامی یک دانشگاه اجتماعی است که بسیار عمیق تر از یک دانشگاه نخبگانی در 
جامعه تاثیر می گذارد و در دوره جدید مدیریتی با حضور دکتر طهرانچی و مسئولان عالی، 

این دانشگاه گسترش فضای انقلابی را برعهده دارد.
لذا به نظر می رسد مهمترین کنش سیاسی دانشگاهیان تلاش برای افزایش مشارکت در 

انتخابات مجلس شورای اسلامی است.

ها  رشته  برخی  ظرفیت  تکمیل  نام  ثبت  که  است  ذکر  به  لازم  همچنین 
 AZMOON.ORG پذیرش صرفا بر اساس سوابق تحصیلی( از طریق(
کسب  جهت  مندان  علاقه  باشد.  می  دانشگاه  به  حضوری  مراجعه  یا 
 05۶3234558۶ و   05۶32345529 های  شماره  با  بیشتر  اطلاعات 

تماس حاصل نمایند.    

اشاره: دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی از دیرباز نقش  آموزش و پژوهش را همزمان به عهده داشته اند، به طوری که بزرگ ترین تحقیقات علمی در سطح جهانی و نیز در ایران از سوی این مراکز صورت گرفته است. با وجود 
دارد که بدون رفع آنها، بهینه سازی و کارآیی پژوهش های علمی در فرآیند توسعه، ناممکن می نماید. وجود این مشکلات از طرفی و راهکارهایی که می توانند این در انجام تحقیقات، مشکلات و موانعی وجود 
جهان منجر شوند از طرف دیگر موجب شد تا گفتگویی صریح و شفاف با دکتر عزیزی ریاست دانشگاه آزاد اسلامی استان خراسان جنوبی و بیرجند را آغاز به ارتقای رتبه دانشگاه  آزاد استان ما در کشور و 

در آستانه انتخابات پیش رو دانشجویان و دانشگاهیان آزاد اسلامی 
استان مبلغ مشارکت سیاسی در جامعه هستند.
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